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DK 88 w okolicach strefy ekonomicznej – wiosna 2006 roku 

dokończenie na str. 5

Jeszcze tylko pół roku
31 października minie termin zakończenia prac mo-
dernizacyjnych na ponad 7-kilometrowym odcin-
ku Alei Jana Nowaka – Jeziorańskiego w Gliwicach 
(DK 88). Od kilku miesięcy z przebudowywanej 
za unijne i gminne pieniądze trasy znikają systema-
tycznie resztki płyt betonowych, a w jej ciągu pojawiają 
się konstrukcje nowych wiaduktów. W okresie zimo-
wym roboty drogowe ograniczono, a czas przerwy 
wykorzystano na dostawy niezbędnych materiałów. 
Wewnątrz numeru przypominamy czytelnikom, 
jak na przestrzeni 2006 i 2007 roku zmieniał się 
wygląd Drogi Krajowej nr 88.
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Obwodnica 
pod platanami
– Dlaczego są wycinane dorodne drze-
wa na dawnym poligonie wojskowym 
pomiędzy ulicami  Sowińskiego i An-
dersa? Czy koniecznie trzeba niszczyć 
piękną zieleń przy ul. Okulickiego? 
– pytał telefonicznie podenerwowany 
mężczyzna, który zadzwonił do naszej 
redakcji. Sprawdziliśmy. Kilkadziesiąt 
topól, lip i wierzb wycięto całkiem le-
galnie, w związku z planowaną budową 
drogi, która ma być częścią przyszłej ob-
wodnicy miasta.  

6
Nie lubimy być oszukiwani
– Likwidacja sklepu nie oznacza, że 
w razie ujawnienia wady towaru prze-
staje istnieć odpowiedzialność mate-
rialna sprzedawcy. Odpowiada on za 
niezgodność towaru z umową do dwóch 
lat od chwili zakupu. Wynika to jasno 
z ustawy o sprzedaży konsumenckiej 
– mówi Izabella Leśniewska-Drwięga, 
miejski rzecznik konsumentów.

Irena Szewińska poparła ideę 
budowy hali widowiskowo - spor-
towej „Podium” w Gliwicach. Naj-
wybitniejsza polska lekkoatlet-
ka gościła w ubiegłym tygodniu 
w naszym mieście na zaprosze-
nie starosty powiatu gliwickie-
go, Adama Szczypki i prezydenta 
Gliwic, Zygmunta Frankiewicza. 
W Urzędzie Miejskim rozmawiała 
z samorządowcami i sportowca-
mi. Wcześniej oglądała zrujno-
wany stadion XX-lecia, w miejscu 
którego ma powstać nowoczesna 
hala. – Apeluję o wsparcie tego 
przedsięwzięcia. W naszym kraju 
nie ma dzisiaj obiektu tego typu. 
Jeżeli powstałaby bieżnia sześcio-
torowa, to byłaby duża szansa na 
wystąpienie do lekkoatletycznych 
władz europejskich i światowych 
z prośbą o przyznanie prawa or-
ganizacji halowych zawodów Pu-
charu Europy, mistrzostw Europy 
czy mistrzostw świata – zapewniła 
sportsmenka.

dokończenie na str. 8fo
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PODIUM dla Polski

dostępny także W KIOSKACH 
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Gliwickie Spotkania Teatralne po 17 edycjach zmienią swoją formułę. Mają stać się 
festiwalem o wiele bogatszym pod względem repertuaru i prezentowanych form sce-
nicznych, niż do tej pory, a przede wszystkim – wielonurtowym. Postanowiono m.in. 
zorganizować teatralny konkurs, a przy okazji wypromować niezwykłą przestrzeń 
Ruin Teatru Miejskiego. Rozstrzygnięto już pierwszy etap tej rywalizacji. 

„Inspiracje” to konkurs na in-
scenizację teatralną, zainspirowa-
ną wnętrzem Ruin Teatru Miej-
skiego. Ma on charakter otwarty, 
ale został przygotowany głównie 
z myślą o reżyserach, którzy mo-
gą się już wykazać pewnym do-
robkiem artystycznym. Powinni 
oni w maksymalnym stopniu 
wykorzystać walory teatral-
ne obiektu przy Alei Przyjaźni. 
Do pierwszego etapu rywalizacji 
zgłoszono 11 projektów przed-
stawień. Wybrano cztery z nich. 
Zostaną one pokazane w ramach 
nurtu „Inspiracje” w czasie Gliwic-
kich Spotkań Teatralnych w Ru-
inach Teatru Miejskiego. Oceniać 
je będzie czteroosobowe jury 
w składzie: Jacek Głomb (reżyser, 
dyrektor Teatru im. Heleny Mo-
drzejewskiej w Legnicy), Leszek 
Mądzik (reżyser, plastyk, twór-
ca Sceny Plastycznej KUL), Łu-
kasz Drewniak (krytyk teatralny, 
recenzent „Przekroju”) oraz 
Paweł Gabara (dyrektor GTM). 
Zwycięzca otrzyma nagrodę 
prezydenta Gliwic. „Inspiracje” 
mogą stać się stałym elementem 
Gliwickich Spotkań Teatralnych. 
Przypomnijmy, że tegoroczna 
edycja imprezy odbędzie się 
w dniach od 8 do 20 maja. (al)
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Konkursowe INSPIRACJE
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Turystyka – wspólna sprawa

Rada Miejska w Gliwicach wyznaczyła na 22 kwietnia 
br. termin wyborów do Rad Osiedlowych Bojkowa, Brzezin-
ki, Czechowic, Kopernika, Ligoty Zabrskiej, Łabęd, Obroń-
ców Pokoju, Ostropy, Sikornika, Sośnicy, Trynku, Wilczego 
Gardła i Żernik. 

W wyborach tych czynne i bierne prawo wyborcze mają 
wszystkie pełnoletnie osoby, stale zamieszkujące na terenie 
danego osiedla. Osoby zamieszkujące tam, lecz nie zameldo-
wane na pobyt stały, powinny zgłosić zamiar uczestnictwa 
w wyborach poprzez wpisanie się do Stałego Rejestru Wy-
borców w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskie-
go (pokój 218 lub 219 na II piętrze UM).

Warunkiem przeprowadzenia wyborów będzie zgło-
szenie kandydatów w liczbie co najmniej o 50% większej 
od liczby mandatów, tj. co najmniej 23 osób do każdej 
z Rad Osiedlowych. Wyjątek stanowi Rada Osiedlowa 
Sośnicy, do której muszą zostać zgłoszone co najmniej 
32 osoby.

OGŁOSZENIE O WYBORACH DO RAD OSIEDLOWYCH
Kandydatów do Rady Osiedlowej zgłasza się Miejskiej 

Komisji Wyborczej (pokój 127 na I piętrze UM), najpóźniej 
w 30 dniu przed dniem wyborów, tj. do 23 marca 2007 r. 
(godz. 18.00). Zgłoszenie musi mieć pisemne poparcie 
co najmniej 10 wyborców z terenu danego osiedla. Trzej 
pierwsi popierający są uprawnieni do zgłoszenia kandy-
data w MKW. 

Formularze zgłoszeń są dostępne na stanowisku 
„INFORMACJA” w Biurze Obsługi Interesantów UM (parter) 
oraz na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w zakładce 
Samorząd/Rady Osiedlowe/Wybory do Rad Osiedlowych.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Biurze Pre-
zydenta Miasta i Rady Miejskiej UM, tel. 032/231-45-11, 032/
231-62-10 – w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Andrzej Karasiński
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Prezydent Miasta Gliwice przypomina 
o obowiązku uiszczania opłaty rocznej 
z tytułu użytkowania wieczystego nierucho-
mości gruntowych w terminie do 31 marca 
każdego roku z góry zadany rok bez wezwa-
nia w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto:

dla gruntów
GMINY GLIWICE: 

ING BANK ŚLĄSKI S.A.
NR 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514

SKARBU PAŃSTWA: 

ING BANK ŚLĄSKI S.A 
NR 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach
ING Bank Śląski przyjmowane są bez prowizji. 

Pełna informacja na ten temat dostępna jest na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

Zaśpiewają 
w Gliwicach

Gliwicka Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia organi-
zuje VI Ogólnopolski Konkurs Wokalny im. Ludomira Różyckie-
go. Impreza odbywa się co dwa lata od 1998 roku, tym razem 
w dniach od 29 do 31 marca. Jej celem jest popularyzowanie 
twórczości wokalnej patrona szkoły oraz stworzenie okazji do 
porównania metod nauczania młodych wokalistów. Jak pod-
kreślają organizatorzy, konkurs to przede wszystkim radosne 
święto śpiewu dla gliwickiej szkoły i młodych adeptów sztuki 
wokalnej z całego kraju. Do udziału w rywalizacji zgłosiło się 
57 osób. Przesłuchania odbędą się w sali koncertowej PSM 
przy ul. Wieczorka w czwartek (29 marca), piątek (30 marca) 
oraz w sobotę (31 marca). Początek - godz. 10.00. Na sobotę 
przewidziano również koncert laureatów. Najlepsi zaśpiewają 
o godz. 17.00 w Sali Rajców w Ratuszu. Obradom jury będzie 
w tym roku przewodniczyć prof. Zdzisława Donat, wybitna 
śpiewaczka operowa, występująca w najbardziej znanych sa-
lach koncertowych świata. (al)

Takie projekty zostaną zrealizowane w Gliwicach

ZWISCHENMENSCH – Teatr Novogo Fronta (Czechy)
Zespół rodem z Rosji, od 1995 roku na stałe działający w Pradze. Widowi-
ska TNF tworzą obrazy na granicy między mistycyzmem i abstrakcją, sztu-
ką cyrkową i tańcem współczesnym. Inspiracją do powstania gliwickiego 
spektaklu była Księga Ezechiela i biblijna historia Łazarza. Akcja ZWISCHEN-
MENSCH została umiejscowiona w 1945 roku w zniszczonej Warszawie. 
W tym czasie do ruin i zgliszcz przychodzi Mesjasz. 

WSZYSCY ODCHODZĄ W CIEMNOŚĆ
Krzysztof Prus / Marek Mikulski

Krzysztof Prus - reżyser, współzałożyciel Teatru GUGALANDER w Katowi-
cach, od 1996 roku pracuje w teatrze repertuarowym. Zrealizował m.in. ta-
kie spektakle, jak „Kordian” (Teatr Dramatyczny w Białymstoku), „Ślub” (Teatr 
Dramatyczny w Płocku), „Mąż i Żona” (Tesinskie Divadlo - Czeski Cieszyn), 
„Sen Srebrny Salomei” (Teatr Śląski w Katowicach). Marek Mikulski - sceno-
graf, absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Poznaniu. 
Obok scenografii teatralnej zajmuje się wystawiennictwem i architekturą 
wnętrz. Zaprojektował m.in. przestrzeń sceny Atanazego Bazakbala w Te-
atrze Witkacego w Zakopanem. Artyści chcą w Gliwicach pokazać spektakl, 
który przedstawia historię powstań śląskich.

WASZA WOLNOŚĆ JEST NASZĄ DECYZJĄ
Sebastian Majewski / Andreas Pilgrim

Dramaturg Sebastian Majewski oraz drezdeński pisarz Andreas Pilgrim 
to założyciele teatru „[:]scena witkacego.wro”. Sebastian Majewski współ-
pracował m.in z Teatrem Wierszalin, Wrocławskim Teatrem Współczesnym, 
Teatrem Dramatycznym w Wałbrzychu, Centrum Sztuki Współczesnej 
w Warszawie. Wraz z Janem Klatą zrealizował głośne przedstawienie „Trans-
fer” we Wrocławskim Teatrze Współczesnym. „Wasza wolność jest naszą de-
cyzją” to historia o poszukiwaniu szczęścia.

FANTAZY
Mariusz Pilawski

Mariusz Pilawski - aktor i reżyser, wystąpił w około 40 sztukach teatralnych 
i w ponad 50 filmach. Na stałe jest związany z Teatrem Nowym w Łodzi. 
Od 1991 roku próbuje sił jako reżyser. Jest również poetą i felietonistą. 
Chce zrealizować „Fantazego” w Ruinach Teatru Miejskiego, bo długo szu-
kał właściwego miejsca do wystawienia tego dramatu. Naturalne wnętrze 
pozwoli - jego zdaniem - na szersze, wręcz symboliczne ukazanie rozpadu 
czy upadku szlachty polskiej w końcowych chwilach epoki romantyzmu. 
Losy bohaterów stanowią przestrogę przed kierowaniem się w życiu tylko 
egoizmem, partykularyzmem czy wreszcie knowaniem i intrygą. Wszystko 
to nadaje „Fantazemu” uniwersalne znaczenie.

W województwie śląskim realizowany jest kolejny pro-
jekt szkoleniowo-doradczy pod patronatem marszałka wo-
jewództwa, poświęcony promocji turystyki i jej produktów. 
Specjalistyczne kursy przygotowano z myślą o małych i śred-
nich przedsiębiorstwach, organizacjach pozarządowych oraz 
lokalnych samorządach. Warto podkreślić, że wkrótce rozpocz-
ną się zapisy na rozbudowane szkolenia z teorii i praktyki 
zarządzania, przeznaczone dla pracowników i menedżerów 
zatrudnionych w szeroko pojętej turystyce.

– W ostatnich latach w tej dziedzinie gospodarki widoczny 
jest znaczny odpływ wykwalifikowanej kadry – podkreślają or-
ganizatorzy kursów. – Z przyczyn ekonomicznych wiele osób 
pracujących dotychczas w restauracjach, hotelach i ośrodkach 
wypoczynkowych zdecydowało się wyjechać za granicę. Poja-
wił się problem znalezienia na Śląsku ludzi z odpowiednim do-
świadczeniem. Firma KPMG opublikowała nawet raport, w któ-
rym wskazała, że już połowa wszystkich pracodawców odczuwa 
brak pracowników z odpowiednim stażem i umiejętnościami. 
Aby przeciwdziałać temu zjawisku, zalecono firmom podję-

cie „działań rozwojowych”, mających na celu zatrzymanie pra-
cowników w przedsiębiorstwach lub przyciągnięcie nowych 
fachowców. Według raportu najlepszą inwestycją w tzw. za-
soby ludzkie okazały się szkolenia. 

– Niedługo zaczynamy zapisy na 26 różnych kursów zawodo-
wych i menedżerskich. Dla śląskich pracowników zatrudnionych 
w turystyce pojawi się możliwość przeszkolenia np. w zakresie 
technik kulinarnych, obsługi klienta czy utrzymania czystości. 
Dla menadżerów zaplanowano warsztaty na temat pozyskiwa-
nia funduszy, zarządzania zasobami ludzkimi czy wykorzystania 
internetu w promocji swojej firmy – deklarują pomysłodawcy 
projektu. Udział przedstawicieli regionalnych samorządów 
oraz organizacji pozarządowych działających na rzecz tury-
styki będzie bezpłatny. Małe i średnie firm turystyczne uzy-
skają dotację z Unii Europejskiej. Szczegółowe informacje 
z dokładnym opisem wszystkich szkoleń znajdują się na stronie 
http://www.tws.org.pl/index.php?po=69. Zapisy na kursy pro-
wadzi Regionalne Biuro Projektu „Turystyka – wspólna sprawa” 
w Pszczynie, tel. 032-447-17-14, slaskie@tws.org.pl. (kik)



Drzewa zostały usunięte między 9 a 12 marca, na podsta-
wie zezwolenia wydanego jeszcze w sierpniu zeszłego roku 
przez Wydział Środowiska UM. Decyzja dotyczyła „wycinki 
58 drzew oraz krzewów o powierzchni 269 m2, kolidujących 
z przebudową ul. Okulickiego i budową nowego odcinka tej dro-
gi”. Zezwolenie zostało dostarczone Zarządowi Dróg Miejskich 
– inwestorowi planowanego przedsięwzięcia. Zobowiązano 
go do zasadzenia nowych drzew i krzewów „w ramach rekom-
pensaty na rzecz środowiska przyrodniczego miasta”. ZDM zle-
cił zaś przeprowadzenie wycinki gliwickiej firmie „EKO-PARK”, 
która uporała się z realizacją zadania przed ochronnym okre-
sem lęgowym ptaków (nie wolno w naszym regionie wycinać 
drzew w terminie od 15 marca do 30 lipca).

- Zgodnie ze zleceniem usunęliśmy lipy, topole i wierzby oraz 
krzewy (dereń, różę pomarszczoną, bez czarny). Pozostały tyl-
ko pniaki. Znikną one stamtąd najpóźniej do końca kwietnia. 
Projekt przewiduje nasadzenie 157 nowych drzew (platanów 
i klonów kulistych) oraz 3496 sztuk krzewów (tawuł i pęcherz-
nicy). Zieleń pojawi się nie tylko w rejonie projektowanego no-
wego odcinka drogi, ale także w sąsiedztwie dotychczasowej 
ul. Okulickiego, która będzie przebudowywana. Nasadzenia 
muszą być przeprowadzone przed ostatecznym oddaniem in-
westycji do użytku – wyjaśnia Artur Domicz, współwłaściciel 
firmy „EKO-PARK”. 

- Prace przy realizacji drogowej inwestycji rozpoczną się 
w połowie roku, po rozstrzygnięciu przetargu na wykonanie tego 
zadania. Zarząd Dróg Miejskich otrzymał już niezbędne pozwole-
nie na budowę. Dotychczasowa ulica Okulickiego (od ul. Andersa 
wzdłuż bocznego ogrodzenia Cmentarza Centralnego do węzła 
drogowego DK-88) zostanie gruntownie zmodernizowana. Po-
nadto powstanie nowy odcinek drogi, stanowiący jej przedłuże-
nie od ul. Andersa do ul. Sowińskiego. Na tym terenie znajdował 
się w przeszłości poligon wojskowy. Przyszła droga, złożona ze 
starego i nowego odcinka ul. Okulickiego, będzie miała w sumie 
1150 metrów długości. Jezdnia o szerokości 7 m z dwoma pasa-
mi ruchu zapewni kierowcom płynną i bezpieczną jazdę. Będzie 

to fragment zachodniej obwodnicy drogowej miasta – informuje 
Waldemar Garmulewicz z Zarządu Dróg Miejskich. 

Dokumentacja techniczna inwestycji zakłada również wy-
konanie niezbędnych robót infrastrukturalnych. Zaplanowa-
no budowę kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego. 
Wzdłuż bocznej części Cmentarza Centralnego powstanie 
mur oporowy. Pojawi się tam też chodnik dla pieszych. Na 
odcinku drogi między ul. Andersa a ul. Sowińskiego zostanie 

utworzony ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 3 m. Będzie 
mu towarzyszyć estetyczna zieleń – założyli projektanci. Kie-
dy inwestycja zostanie zrealizowana? – Plany przewidują, że 
odcinek drogi między ul. Kozielską a ul. Sowińskiego powinien 
być oddany do użytku jeszcze w tym roku. Pozostały fragment 
(od ul.  Kozielskiej do węzła DK-88) będzie zapewne ukończony 
do połowy przyszłego roku -  prognozuje Waldemar Garmu-
lewicz. (luz)

– Dlaczego są wycinane dorodne drzewa na dawnym poligonie wojskowym pomiędzy ulicami  Sowińskiego i Andersa? Czy koniecznie trzeba niszczyć 
piękną zieleń przy ul. Okulickiego? – pytał telefonicznie podenerwowany mężczyzna, który zadzwonił do naszej redakcji. Sprawdziliśmy. Kilkadzie-
siąt topól, lip i wierzb wycięto całkiem legalnie, w związku z planowaną budową drogi, która ma być częścią przyszłej obwodnicy miasta.  
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Obwodnica pod  platanami

1%
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych informuje, że Polski Komi-

tet Pomocy Społecznej, Śląska Liga Walki z Rakiem oraz Klub Sportowo-Rekre-
acyjny Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Spryt” (instytucje, na rzecz 
których gliwiczanie mogli w ubiegłym roku przekazywać 1% należnego po-
datku za rok 2005) nie figurują już w obowiązującym spisie organizacji pożyt-
ku publicznego. Aktualną listę OPP można sprawdzić na stronie internetowej 
www.baza.pozytek.ngo.pl (kik)

Krew potrzebna wszystkim
Regionalne Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca 
mieszkańców Gliwic do oddawania krwi. 
Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie 
się w poniedziałek, 26 marca. Osoby zain-
teresowane niesieniem bezinteresownej 
pomocy mogą przyjść w godz. od 10.00 
do 16.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do dworca PKP. Przypominamy, że 
krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku od 18 do 65 lat, który waży co najmniej 50 kilo-
gramów. Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości ze zdjęciem. W momencie oddawania 
krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)

Śmierć weterana
12 marca zmarł w wieku 100 lat 

Kazimierz CHROBAK, 
kapitan rezerwy Wojska Polskiego, 

zasłużony weteran II wojny światowej, 
zamieszkały od 1948 roku w Gliwicach. 

Był legionistą, żołnierzem Marszałka Piłsudskiego, a w 1939 roku - uczestnikiem kampanii wrze-
śniowej. Potem stał się  więźniem NKWD, przetrzymywanym w sowieckich łagrach. Następnie zna-
lazł się w II Korpusie Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie. Brał udział w bitwie pod Monte Cassino, 
a także w walkach o Bolonię i Anconę. Został odznaczony wieloma medalami włoskimi, angielskimi 
i polskimi.  – Jeszcze w wieku blisko 100 lat pojawiał się w dobrej formie na gliwickich uroczystościach 
pod pomnikiem Marszałka Piłsudskiego w dniach 3 maja i 11 listopada, gdzie jako pierwszy składał kwia-
ty.  I takiego właśnie kapitana Kazimierza Chrobaka zapamiętałem – wspomina Zygmunt Frankiewicz, 
prezydent Gliwic. Msza św. i ostatnie pożegnanie Zmarłego odbyło się 16 marca, w kościele pw. Mi-
łosierdzia Bożego przy ul. Strzelniczej 16 w Gliwicach. Zasłużony weteran został pochowany w mi-

nioną sobotę w swojej rodzinnej miejscowości Bachórz w województwie podkarpackim. (luz)

Inżynierskie targi pracy
W dniach 27-28 marca (wtorek i środa) w hali sportowej Politechniki Ślą-

skiej przy ul. Kaszubskiej (wjazd od ul. Akademickiej) zostaną zorganizowane 
INŻYNIERSKIE TARGI PRACY POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ. Każdy z zainteresowanych 
studentów będzie miał możliwość nawiązania bezpośredniego kontaktu z re-
prezentantami firm poszukujących pracowników. Swój udział w imprezie  zapo-
wiedziało wielu znanych i renomowanych pracodawców. W programie dwudnio-
wej imprezy przewidziano m.in. szkolenia na temat planowania kariery zawo-
dowej, autoprezentacji, sposobu pisania CV itp. Targi rozpoczną się o godz. 9.00 
we wtorek, 27 marca. Ich organizatorem jest Politechnika Śląska, a przygotowa-
no je z inicjatywy Stowarzyszenia Studentów BEST w Gliwicach. (luz)

Wykłady o przedsiębiorczości
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 

zaprasza na wykład dr Andrzeja Olechowskie-
go na temat „Globalnych wyzwań gospodarczych”. 
Odbędzie się on w piątek, 23 marca, w Centrum 
Edukacyjno-Kongresowym przy ul. Konarskie-
go 18B. Początek zaplanowano na godz. 10.00. 
To drugie spotkanie z cyklu „Przedsiębiorczość 
w teorii i praktyce”, przygotowane przez gliwic-
ką uczelnię. Poprzednim gościem GWSP był prof. 
Leszek Balcerowicz. Więcej informacji na ten te-

mat można znaleźć na stronie internetowej www.gwsp.gliwice.pl. Osoby zain-
teresowane udziałem w wykładzie są proszone o wcześniejsze skontaktowanie 
się z organizatorami pod numerem telefonu 032-338-72-90. (al)



Kamienica z konkursu

Zabudową placu przy kościele Wszystkich Świętych zajmie się ZBM I TBS. 
Inwestycję należy przygotować, sporządzając między innymi koncepcję urba-
nistyczno-architektoniczną oraz dokumentację projektową. Unikatowa lokali-
zacja przedsięwzięcia skłania do zastanowienia się nad tym, czy nie należałoby 
rozpisać konkursu na pomysł zabudowy tego miejsca. Do prezydenta miasta 
wpłynęło pismo, podpisane przez czternaścioro osób: architektów, plastyków, 
projektantów i konstruktorów, z sugestią, że dobrze by było przeprowadzić kon-
kurs na koncepcję zabudowy placu przy kościele Wszystkich Świetnych. Takie 
rozwiązanie bowiem – zdaniem reprezentantów gliwickiego środowiska osób 
związanych z kształtowaniem przestrzeni – może w efekcie przyczynić się do 
stworzenia architektonicznej wizytówki naszego miasta. Wszystko wskazuje na 
to, że sugestia ta zostanie podjęta i dwuetapowy konkurs wyłoni autora doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej. W najbliższym czasie zostaną opracowane 
i ogłoszone warunki konkursu oraz – w uzgodnieniu z lokalnym środowiskiem 
Stowarzyszenia Architektów Polskich – powołany zostanie sąd konkursowy. 
Przebieg rywalizacji będzie konsultowany z wojewódzkim i miejskim konser-
watorem zabytków. Można się spodziewać, że jej rozstrzygnięcie nastąpi jeszcze 
w sierpniu tego roku. (maja)
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Paulińska po liftingu
Jesienią ubiegłego roku gliwickie Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów wy-
mieniło ostatecznie sfatygowaną nawierzchnię ul. Paulińskiej i zmodernizowało 
usytuowane wzdłuż niej chodniki oraz stanowiska parkingowe. Remont został 
podzielony na dwa etapy (październik 2005 roku, październik A.D. 2006). Kosz-
tował blisko 260 tysięcy złotych. Nad całością prac czuwał Zarząd Dróg Miejskich 
w Gliwicach. 

W pierwszej kolejności przy ul. Paulińskiej ro-
zebrano starą nawierzchnię chodników i wjazdów. 
Na ponad 500 metrach kwadratowych ułożono sza-
re i czerwone kostki betonowe typu „behaton”, wy-
odrębniając w ten sposób drogę dla przechodniów 
i podjazdy dla samochodów. Następnie sfrezowano 
starą, asfaltową nawierzchnię jezdni, wyregulowano 
granitowe krawężniki, a z kostki granitowej ułożono 
estetyczne cieki przykrawężnikowe. Roboty wyma-
gały wymiany zniszczonych elementów kanalizacji 
deszczowej (m.in. płyt nastudziennych, włazów ka-
nałowych i wpustów ulicznych). Na powierzchni bli-
sko 800 m2 wykonano nową warstwę wiążącą i ście-
ralną drogi, po czym – ze względu na planowaną na 
2006 rok przebudowę ciepłociągu, zlokalizowanego 
w pasie pobocza wzdłuż ul. Paulińskiej – prace re-
montowe przerwano. 

Wznowiono je w październiku ubiegłego roku. 
Polegały głównie na przebudowie konstrukcji ist-
niejącego parkingu. Wykonano podbudowę z kru-
szywa, a na podsypce cementowo – piaskowej uło-
żono nawierzchnię z płyt ażurowych. Wolne prze-

strzenie („oczka” między krata-
mi) wypełniono humusem i po-
siano tam drobną trawę. Uzyskano 
w ten sposób efekt tzw. parkin-
gu zielonego. Wyznaczono na 
nim regularne miejsca postojowe, 
a wzdłuż wyremontowanej jezd-
ni wydzielono dla kierowców nie-
wielkie zatoczki. Poza tym dokoń-
czono modernizację chodników 
i wjazdów. Wszystkie prace za-
mknięto przed nastaniem zimy. 
– Wyremontowaliśmy w sumie 

150 metrów jezdni i 140 metrów 
chodnika. Wydatki poniesio-
ne na realizację przedsięwzię-
cia w 2005 roku wyniosły około 
201 tys. zł, a w roku 2006 – nie-
wiele ponad 57 tys. zł – informuje 
Paweł Wierzch z gliwickiego 
ZDM. Pieniądze pochodziły 
z budżetu miejskiego. 

Koszty jesiennej inwestycji 
z wolna się zwracają. Niewątpli-
wymi walorami remontu ul. Pau-
lińskiej są przecież: bezproble-
mowa jazda wyremontowanym 
odcinkiem oraz możliwość bez-
piecznego zaparkowania „czte-
rech kół” na wyznaczonych miej-
scach postojowych. (kik)
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Udogodnienie
Tradycyjnie w okresie rozliczeń podatkowych w Biurze Obsługi Interesantów na par-

terze Urzędu Miejskiego w Gliwicach jest uruchamiane stanowisko Pierwszego Urzędu 
Skarbowego. Tak samo będzie w tym roku. Stoisko „skarbówki” pojawi się w bezpośred-
nim sąsiedztwie głównego wejścia do gmachu UM. Będzie ono czynne od poniedziałku, 
16 kwietnia (tydzień  po Świętach Wielkanocnych) do poniedziałku, 30 kwietnia. Miesz-
kańcy Gliwic będą mogli tam pobierać potrzebne formularze, składać pisemne zeznania 
podatkowe za 2006 rok oraz uzyskiwać porady na temat zasad poprawnego wypełnia-
nia PIT-ów. Urzędniczki gliwickiej „skarbówki” będą pełnić dyżury w budynku magistratu 
w poniedziałki, wtorki i środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartki od 8.00 do 17.00 
oraz w piątki od 8.00 do 15.00. Warto przypomnieć, że w poprzednich latach wielu gli-
wickich podatników skorzystało z możliwości składania PIT-ów w Biurze Obsługi Intere-
santów UM. (luz)

Poznaj nową szkołę!
We wtorek i środę, 27 i 28 marca, w hali sportowej Zespołu Szkół Łączności przy 

ul. Warszawskiej 35 odbędą się IV Gliwickie Targi Edukacyjne. Umożliwią one uczniom 
trzecich klas gliwickich gimnazjów zaznajomienie się z ofertą edukacyjną szkół ponad-
gimnazjalnych w mieście. Podczas targów zaprezentują się gliwickie placówki publiczne 
i niepubliczne: licea ogólnokształcące oraz rozmaite szkoły o charakterze technicznym 
i ekonomicznym. Targowe stoiska będą dostępne dla zwiedzających w godz. od 9.00 do 
16.00 (wtorek) oraz w godz. od 10.00 do 15.00 (środa). Organizatorem przedsięwzięcia 
jest Rada Dyrektorów Gliwickich Szkół Publicznych. W targach mogą wziąć również udział 
zainteresowani rodzice gimnazjalistów. Zwiedzający będą mieli bezpłatny wstęp do sali 
ZSŁ. W celu uniknięcia niepotrzebnego tłoku, wszyscy chętni proszeni są jednak o wcze-
śniejsze telefoniczne uzgodnienie terminu grupowego zwiedzania targów. Rolę koordy-
natora będzie pełnić Helena Borowik, dyrektor Gimnazjum nr 1. (kik)

Budować… czy nie; przywracać, odnawiać, odbudowywać, 
rewitalizować… czy nie; remontować… czy nie? Odpowiedź na 
te i im podobne pytania wydaje się prosta. W praktyce nie jest 
to jednak tak oczywiste, jakby się zdawało. Zdarza się bowiem – 
i to wcale nie rzadko – że czyjeś mniej lub bardziej jednostkowe 
interesy zostają naruszone. Boisko? Ależ oczywiście. Byle nie tu! 
Droga? Już dawno powinna być gotowa. Tylko nie pod moim 
oknem! Itd., itp. Do urzędu wpływają więc protesty. Nie ma w tym 
nic nadzwyczajnego i nikt nie zamierza się nad faktem tym użalać 
– to przecież jedna z barw demokracji. Nierzadko jed-
nak można odnieść wrażenie, że podpisujemy ten czy in-
ny protest nie biorąc pod uwagę wszystkich merytorycz-
nych i uzasadnionych argumentów. Bywa również, niestety, 
i tak, że wcale nie chcemy ich znać i wziąć pod rozwagę. Zdarza 
się także, że nie zawsze do końca wiemy, czemu mówimy „nie”. 

Łatwo nam przychodzi „jednoczyć się” wokół protestu, 
trudniej – a wręcz często staje się to niewykonalne – po-
przeć efektywnie tę czy inną inicjatywę. Znaczna popra-
wa w naszym otoczeniu nie tyle odczytywana jest jako no-
wa jakość, ale raczej jako coś tak oczywistego, że nie warto 
o tym mówić. Co jest poniekąd zrozumiałe. Rzadko się 
więc zdarza odzew na przykład w związku z faktem… 
remontu ulicy. Myślałem, że niewiele może mnie zaskoczyć. 
A jednak. Z niedowierzaniem patrzyłem na list mieszkańców 
ul. Paulińskiej (35 podpisów) – skierowany do prezydenta 
miasta – z podziękowaniem za remont ulicy i za parking. 
Z formalnego punktu widzenia – żeby było jasne – nikt 
nie musi dziękować za to, co powinno zostać zrobione! 

Rzeczywiste czy subiektywnie odczuwane pogorszenie 
tego, co nas otacza wywołuje sprzeciw. Protestom towa-

rzyszy zwykle wiele emocji, ograniczających pole widzenia 
i zaciemniających obraz całości. Konflikty interesów, w zbio-
rowości dużego miasta, są naturalne i zdarzają się – są nieja-
ko wpisane w jej codzienność. Zapewne jednak warto na ten 
czy inny problem spojrzeć całościowo, bez emocji i z goto-
wością do zaakceptowania rozsądnych rozwiązań, z gotowo-
ścią do kompromisu. Trochę tak, nie przymierzając, jak pod-
powiada logika żydowska: – Jest do zrobienia dobry interes. 
– Tak, a ile na tym można stracić? Życiowe sytuacje, otaczają-
ca nas rzeczywistość, niezwykle rzadko bywa zerojedynkowa, 
czarno-biała – jest wielobarwna; z licznymi półcieniami. 

Mamy prawo zabrać głos w interesujących nas spra-
wach. Ktoś jednak musi podejmować decyzje i brać za nie 
odpowiedzialność. Najlepiej, żeby były one optymalne, 
a ich efekt służył wielu. (perz)
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Przebudowa odcinka trasy od węzła Wyczółkowskiego 
do zjazdu na ulicę Nobla

Po wytyczeniu przebiegu drogi przez geodetów, rozpo-
częto rozkruszanie i zdejmowanie z „dekawki” betono-
wych płyt. Ekipy remontowe zainicjowały też przekładanie 
kanalizacji sanitarnej i tłocznej oraz realizację kanalizacji 
deszczowej. Stan zaawansowania tych prac określono 
pod koniec minionego roku na 85 proc. Jeśli chodzi na-
tomiast o tzw. korytowanie podłoża oraz wykonywanie 
warstw konstrukcyjnych drogi (do poziomu podbudowy 
z betonowego przekruszu) – wykonano je w 60 proc. Na 
pozostałym odcinku podłoże ustabilizowano cementem 
i rozpoczęto wykładanie warstw piasku. Wstępnie wypro-
filowano również rowy odwadniające. 

Przebudowa odcinka DK 88 od Cmentarza Centralnego 
do węzła Wyczółkowskiego

Na tym fragmencie całkowicie rozkruszono (i po części 
usunięto) spękane, betonowe płyty „starej autostrady”. 
Dalszą obróbką resztek zajęła się stacjonarna kruszarka. 
Nawierzchnia drogi na odcinku od ulicy Łabędzkiej do 
węzła Wyczółkowskiego została sfrezowana, natomiast 
na odcinku od Cmentarza Centralnego do wiaduktu nad 
ul. Edisona pojawiły się nowe warstwy konstrukcyjne tra-
sy. Od stacji paliw BP do ul. Łabędzkiej ekipy remontowe 
wybudowały drogę zbiorczą wraz z krawężnikami. Zapla-
nowano także, iż po okresie zimowym nastąpi rozbiór-
ka pozostałości płyt na odcinku DK 88 od wiaduktu nad 
ul. Edisona do węzła Wyczółkowskiego.
W tym czasie wykonano w połowie prace przy kanaliza-
cji deszczowej wraz z zabudową separatorów. Zasypano 
i udrożniono przepust Dąbrówka. Wyburzono i rozebra-
no stary most nad ul. Łabędzką, a w jego miejscu wyla-
no fundamenty nowych przyczółków od strony Bytomia 
i Wrocławia oraz korpusy filarów podpór. Rozbiórce uległ 
także most nad ul. Edisona.

Przebudowa węzła Wyczółkowskiego

Nawierzchnia Drogi Krajowej nr 88 na tym krótkim odcinku 
została sfrezowana. Stary most nad ul. Wyczółkowskiego 
zdetonowano i wylano w jego miejscu fundamenty pod 
korpusy przyczółków i filarów. Aby umożliwić kierowcom 
samochodów osobowych i dostawczych dojazd od ul. Ko-

zielskiej do strefy ekonomicznej (przedłużenie ul. Wyczół-
kowskiego), wykorzystano istniejące wciąż łącznice roze-
branego mostu i poprowadzono nimi objazd.

Przebudowa odcinka od zjazdu z ulicy Nobla do granicy 
miasta z Kleszczowem

Na tym fragmencie trasy całkowicie rozkruszono i zdję-
to płyty betonowe. Wzniesiono nasypy drogowe, za wy-
jątkiem odcinków DK 88 zlokalizowanych bezpośrednio 
przy obiektach mostowych. Przebudowano wodociąg 
przy moście Kozłówka. Na czas budowy nowego wia-
duktu nad drogą do Rzeczyc zapewniono objazd, wio-
dący przez istniejące, utwardzone łącznice. Most nad 
potokiem Kozłówka rozebrano, a w jego miejscu wylano 
fundamenty przyczółków od strony Bytomia i Wrocławia 
oraz uzbrojono fundamenty podpór.

Co zrobiono ostatnio?

Dla postronnych najbardziej widoczne są postępy w pra-
cach przy budowie nowych konstrukcji mostowych w cią-
gu DK 88. Oto stan robót na luty 2007 roku:
- wiadukt nad ul. Edisona - ustawiono konstrukcję rusz-
towań przy przęśle od strony Bytomia,
- wiadukt nad ul. Łabędzką - zabetonowano przyczółek 
od strony Wrocławia oraz ostatni filar obiektu,
- wiadukt nad ul. Wyczółkowskiego - zabetonowano 
korpus przyczółka od strony Bytomia, rozpoczęto prace 
związane z montażem rusztowań.
- most nad potokiem Kozłówka - zabetonowano korpus 
przyczółka i wykonano filary od strony Bytomia, zabeto-
nowano też filary w linii potoku,
- wiadukt nad drogą do Rzeczyc - wykonano rusztowa-
nia pod przęsłem od strony Bytomia.
Przypominamy, iż na czas trwania rozbiórki oraz budo-
wy wiaduktów nad ul. Wyczółkowskiego i drogą do Rze-
czyc obowiązują objazdy przez istniejące, utwardzone 
łącznice.

Kto modernizuje DK 88?

Wykonawcą przebudowy odcinka od zjazdu przy Cmen-
tarzu Centralnym do granicy miasta z Kleszczowem jest 
konsorcjum firm „NCC AB” oraz PRUiM (Przedsiębiorstwo 
Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach). Inżynierem kon-

traktu, nadzorującym postęp prac remontowych, jest 
gliwicka firma „INWEST COMPLEX”. Współpraca tych 
podmiotów rozpoczęła się 20 lipca ubiegłego roku, tuż 
po zawarciu umowy na wykonanie robót budowlanych. 
W ramach modernizacji Drogi Krajowej nr 88 konsorcjum 
wyburzyło w sumie 5 betonowych mostów, w miejscu 
których zaczęto wznosić nowe konstrukcje. 
Koszt realizacji modernizacji trasy szacuje się na oko-
ło 64 mln złotych. Pomoc unijna w ramach programu 
SPOT (Sektorowy Program Operacyjny – Transport) 
pokryje 75% kosztów kwalifikowanych. Pozostała część 
zostanie sfinansowana ze środków budżetowych gliwic-
kiego samorządu. 
Jak donoszą ostatnie raporty, zaawansowanie pieniężne 
całego przedsięwzięcia wynosi już 16.313.717,76 zł netto. 
Stanowi to 32,39 proc. zaplanowanych kosztów. (kik)

Jeszcze tylko pół roku

Komunikat drogowy
W środę, 28 marca, o godz. 7.00 zostanie wyłączo-

ny z ruchu przejazd pod wiaduktem usytuowanym nad 
ul. Edisona – informuje Przedsiębiorstwo Remontów Ulic 
i Mostów w Gliwicach. Wynika to z konieczności prowa-
dzenia robót remontowych na odcinku Drogi Krajowej 
nr 88 od węzła w rejonie ul. Okulickiego do węzła przy 
autostradzie A4 w Kleszczowie. Przejazd pod wiaduktem 
będzie zamknięty do godz. 23.00. Jednocześnie PRUiM 
zawiadamia, iż ze względu na zaawansowanie prac przy 
budowie przepustu, ruch pojazdów pod wiaduktem 
usytuowanym nad ul. Bydgoską będzie niemożliwy do 
10 kwietnia. Przedsiębiorstwo przeprasza kierowców za 
powstałe utrudnienia i prosi o zastosowanie się do wpro-
wadzonego oznakowania drogowego oraz korzystanie 
z zalecanych objazdów. (kik)

Projekt modernizacji Drogi Krajowej nr 88 (reali-
zowany w ramach zapisanego w SPOT działania 2.2. 
„Usprawnienie przejazdu drogami krajowymi przez 
miasta na prawach powiatu”) ma na celu przebudowę 
trasy na dystansie 7,16 km. Pozwoli to na szybszą jazdę 
samochodów oraz zwiększenie płynności ruchu o około 
12%. Poprawione zostaną parametry zmodernizowanej 
„dekawki” - będzie ona dostosowana do europejskich 
standardów technicznych (nacisku 11,5 tony na oś pojaz-
du). Powstanie nowa droga klasy G1/2 o dwóch pasach 
szerokości 3,5 m, dwóch pasach awaryjnych o szerokości 
2 m oraz poboczach gruntowych o szerokości 0,75 m. 

Dotychczasowa nawierzchnia z płyt betonowych zosta-
nie zastąpiona jezdnią, składającą się z czterech warstw: 
wyrównawczej, tzw. podbudowy, warstwy wiążącej oraz 
ścieralnej. Pięć konstrukcji mostowych, wzniesionych 
w miejscu wyburzonych, niemieckich wiaduktów, 
zostanie dostosowanych do klasy obciążenia A (najwyższa 
klasa techniczna). Ma to przygotować DK 88 do pełnie-
nia przyszłej funkcji łącznika między węzłami autostrad 
A4 („Kleszczów”), A1 („Maciejów”) oraz zawartym między 
nimi węzłem Drogowej Trasy Średnicowej. 

Przebudowa trasy będzie miała pozytywny wpływ na 
otoczenie – twierdzą specjaliści. Zainstalowane zostaną 
ekrany akustyczne, chroniące okolicznych mieszkańców 
przed nadmiernym hałasem, uregulowany zostanie rów-
nież system odwodnienia drogi i oczyszczania. Moderni-
zacja DK 88 usprawni ponadto dojazd do gliwickiej strefy 
ekonomicznej – jedyne połączenie drogi krajowej, ob-
sługujące ten strategiczny obszar gospodarczy. Więcej 
informacji znajduje się na stronie www.spot.gov.pl.

dokończenie ze str. 1

fot. K. Krzemiński oraz materiały prasowe inżyniera kontraktu 
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Czy wśród interweniujących konsumentów jest wię-
cej mężczyzn, czy też kobiet? – zapytaliśmy IZABELLĘ 
LEŚNIEWSKĄ-DRWIĘGĘ, miejskiego rzecznika konsu-
mentów w Gliwicach.

Nie prowadzę takiej statystyki. Wydaje mi się jednak, że więcej 
jest mężczyzn. Być może kobiety uważają, iż wizyta u mnie 
to już ostateczność. Niewykluczone, że w trudnych sprawach 
próbują sobie radzić same.

Czy zjawiający się u Pani interesanci przynoszą ze sobą 
dowody rzeczowe oszustw, które ich bezpośrednio do-
tknęły?

Czasami. Zdarza się np., że pokazują mi wadliwe buty, które 
im sprzedano. W ostatnim czasie było zresztą bardzo dużo in-
terwencji, dotyczących złej jakości obuwia. W wielu przypad-
kach były to jednak zarzuty bezzasadne. Uszkodzenia butów 
wynikają bowiem niejednokrotnie z przyczyn niezależnych 
od ich producenta. W wielkim błędzie są konsumenci, którzy 
uważają, że każdą wadę obuwia można reklamować. 

Jak zachowują się interweniujący u Pani petenci? Czy 
z powodu zdenerwowania używają słów powszechnie 
uznawanych za obelżywe?

Zdaję sobie sprawę z faktu, że codzienne życie dostarcza kon-
sumentom wielu powodów  do irytacji. Kontakty z nieuczci-
wymi czy nierzetelnymi usługodawcami bądź przedsiębiorca-
mi mogą być rzeczywiście silnie stresujące. Nie dopuszczam 
jednak do prowadzenia rozmów z użyciem wulgaryzmów. 
Zdarzyło mi się natomiast, że przeżyłam atak padaczki męż-
czyzny, który złożył mi wizytę. Choroba dała o sobie znać 
w momencie, gdy siedział  przy moim biurku i relacjonował 
sprawę, z którą przyszedł. Gdy potem odzyskał przytomność, 
to nawet nie wiedział, że przed chwilą miał atak. 

Z jakiego powodu przyszedł do Pani?

Było to przed laty, został oszukany przed nieuczciwego przed-
siębiorcę, któremu zapłacił za kupno i montaż okien w swo-
im mieszkaniu. Nie doczekał się jednak obiecanej wymiany 
okien. Oszust zainkasował pieniądze i zniknął. Pamiętam, 
że pomagałam wtedy w pisaniu pozwu sądowego.

Czy jest możliwe, że sprawa okien tak bardzo zirytowała 
chorego mężczyznę, iż w efekcie dostał ataku padaczki?

Nie wiem. Przypuszczam jednak, że mogło tak być. Na wszelki 
wypadek wzięłam wtedy z biurka nożyczki i schowałam je do 
szuflady. Ostre przedmioty stanowią w takich sytuacjach duże 
zagrożenie. Nigdy nie wiadomo, co się może wydarzyć. 

Czy spotkała się Pani w Gliwicach z przypadkiem szcze-
gólnej nieuczciwości?

 Tak. Przy ul. Chorzowskiej był market sprzedający sprzęt 
RTV i AGD. Placówka  oszukiwała ludzi, rozrzucając ulotki 
po tramwajach i innych środkach komunikacji miejskiej na 
terenie GOP. Z ulotek wynikało, że jeśli klient kupi w sklepie 
pralkę i telewizor, to w nagrodę otrzyma gratisowo odku-
rzacz.  Była to oszukańcza wiadomość. Interweniowano 
u mnie w tej sprawie. Zajęłam się więc całym procederem. 

W rezultacie firma wyniosła się gdzie indziej. Nie została jed-
nak skutecznie wyeliminowana z rynku. 

W ubiegłym roku media w całym kraju informowały o nie-
uczciwych praktykach firmy telekomunikacyjnej TELE-2. 
Czy w Gliwicach zdarzyły się także podobne przypadki?

Owszem. Do mieszkań trafiali akwizytorzy z ofertami firmy 
TELE-2. Zapewniali, że dokumenty ze szczegółowymi infor-
macjami zostaną w późniejszym terminie przesłane pocztą. 
Niektórzy gliwiczanie przyjmowali potem od listonoszy za-
powiedziane przesyłki, potwierdzając pisemnie ich odbiór. 
Po pewnym czasie okazało się, że w ten sposób podpisali 
właśnie umowy z TELE-2. Było to oczywiste naruszenie pra-
wa przez tę firmę. Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumen-
tów w Warszawie napiętnował takie praktyki.  

Czy istnieje pułap wartości finansowej reklamowane-
go przedmiotu, w którego sprawie można zgłosić się do 
rzecznika konsumentów?

Nie. Dla mnie ważne jest tylko, kim są strony zawartej transak-
cji handlowej bądź usługowej. Chodzi bowiem o to, by chro-
niona była słabsza strona – konsument, który na podstawie 
umowy nabywa odpłatnie od przedsiębiorcy towar lub usłu-
gę. Wartość transakcji nie ma znaczenia.

Gdzie należy się zwrócić z reklamacją, jeśli sklep ulegnie 
likwidacji?

Likwidacja sklepu nie oznacza, że w razie ujawnienia wady 
towaru przestaje istnieć odpowiedzialność materialna sprze-
dawcy. Odpowiada on za niezgodność towaru z umową do 
dwóch lat od chwili zakupu. Wynika to jasno z ustawy o sprze-
daży konsumenckiej. Prywatnego adresu sprzedawcy należy 
szukać albo w ewidencji działalności gospodarczej miejsco-
wości, w której rejestrował on swoją działalność (to w przy-
padku, gdy sprzedawca prowadzi jednoosobową działalność 
gospodarczą), albo w Krajowym Rejestrze Sądowym (jeśli 
posiada on spółkę prawa handlowego).

W hipermarketach klienci mają możliwość przeprowadze-
nia oceny jakości kupionego towaru dopiero po odejściu 
od kasy. Otwarcie opakowań i sprawdzenie właściwości 
towaru może nastąpić w wyznaczonym miejscu hali, ale 
już po dokonaniu zakupu. Czy to jest zgodne z prawem?

Nie, choć jest praktykowane. Klient powinien mieć możliwość 
sprawdzenia jakości towaru przed jego zakupem. Praktyki 
stosowane w wielu hipermarketach (np. Media Markt) unie-
możliwiają spełnienie tego warunku. Sprawdzanie właściwo-
ści towaru po zapłaceniu za niego jest w oczywisty sposób 
sprzeczne z ekonomicznym interesem konsumenta. 

Wielu klientów ma kłopoty z drogimi urządzeniami AGD, 
które odmawiają posłuszeństwa dopiero po pewnym cza-
sie od ich zakupu. Dotyczy to m.in. kosztownych pralek 
czy zmywarek do naczyń, które psują się przykładowo po 
dwóch miesiącach ich użytkowania. Sprzedawcy nie chcą 
w takich przypadkach przyjmować w sklepach reklamacji, 
kierując klientów do serwisowych punktów producenta. 
Czy postępują słusznie? 

Nie. Takie postępowanie jest sprzeczne z obowiązującym pra-
wem. Sprzedawca jest zobowiązany uwzględnić reklamację 
klienta, jeśli od chwili zakupu towaru upłynęło nie więcej, niż 
dwa lata. Sprzedawca nie może przerzucać swojej odpowie-
dzialności na producenta, odsyłając klienta do gwaranta.

Konsumenci borykają się też często z innymi bolączka-
mi. Niektóre firmy remontujące mieszkania nie wykonu-
ją rzetelnie swoich obowiązków. Potem zaś argumentują, 
że pierwotna umowa tego nie przewidywała. Co powinna 
więc zawierać poprawna umowa zawarta z wykonawcą 
remontu mieszkania? 

Wskazane jest, aby dokument był bardzo szczegółowy. Umo-
wa o dzieło (opisana w kodeksie cywilnym od art. 627 do 
art. 646) dotyczy bowiem rezultatu. Dokument powinien 
zatem zawierać: datę umowy, precyzyjne oznaczenie stron 
(zamawiający, wykonawca), rodzaj zleconych prac, termin 
ich wykonania, rodzaj użytego materiału, wysokość i sposób 
zapłaty za realizację przedsięwzięcia, a także zasady docho-
dzenia ewentualnego odszkodowania. 

Jak chronić się przed zalewem przesyłanych pocztą dru-
ków reklamowych i broszurek promocyjnych, które ma-
sowo trafiają do mieszkań konsumentów?

Niestety, w tej sprawie nie chroni konsumentów żadna usta-
wa. Trwają dopiero prace legislacyjne nad stworzeniem pro-
jektu odpowiedniego aktu prawnego. Zalecam daleko idącą 
powściągliwość, a nawet sceptycyzm w traktowaniu takiej 
korespondencji. Nie należy pochopnie dawać wiary zapew-
nieniom, że właśnie wygrało się milion złotych w konkursie. 
Miejsce takich przesyłek znajduje się – w moim przekona-
niu – w koszu. 

Jak Pani ocenia skuteczność swoich działań w obronie 
konsumentów?

Myślę, że mogę poszczycić się 90-procentową skuteczno-
ścią podjętych przeze mnie mediacji. Większość przedsię-
biorców, u których interweniuję, uwzględnia moje uwagi. 
Tylko w nielicznych przypadkach nie udaje mi się osiągnąć 
zamierzonego celu. 

 Czy wszczyna Pani  procesy sądowe przeciwko nierzetel-
nym kontrahentom?

 Rzadko. Proszę nie zapominać o tym, że sama jestem sę-
dzią konsumenckim. Prowadzę mediacje, spisuję ugody, 
a do sądów powszechnych zwracam się sporadycznie. Wy-
nika to z obowiązujących w naszym kraju regulacji praw-
nych. W przypadku przegranego procesu sądowego trzeba 
uiścić stosowne  koszty. Tymczasem ja nie dysponuję żadnym 
funduszem na ten cel. Wszczynanie procesów sądowych jest 
więc z mojego punktu widzenia wielce ryzykowne. Często 
jednak jest to niepotrzebne, bo sprawy można skutecznie 
załatwić w inny sposób.

Rozmawiał: Zbigniew Lubowski

15 marca obchodzono Dzień Konsumenta

Nie lubimy być oszukiwani
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aRośnie liczba osób, którzy szukają pomocy u miejskiego rzecznika konsumentów 

w Gliwicach. W 2006 roku konsumenci zwrócili się do niego w 3106 sprawach. Były 
to interwencje telefoniczne i korespondencyjne (poczta elektroniczna) oraz wizyty 
osobiste. Skarżono się przede wszystkim na sprzedaż tzw. „bubli” (wadliwe urzą-
dzenia elektroniczne, uszkodzony sprzęt gospodarstwa domowego, niepełno-
wartościowe obuwie, tandetne materiały budowlane) oraz złą jakość usług remon-
towo-budowlanych, telekomunikacyjnych, ubezpieczeniowych i bankowych. Narze-
kano też na nierzetelną dostawę mediów do mieszkań – prądu, gazu, ciepła i wody. 

Rzecznik udziela zainteresowanym osobom niezbędnych porad prawnych. Ich liczba wzrosła w porównaniu 
z poprzednimi latami (w 2003 roku – 2315 porad, w 2004 r.– 2669, w 2005 r. – 2930). Konsumenci najczęściej 
oczekują wyjaśnienia obowiązujących przepisów oraz wskazania sposobów postępowania w określonej sytu-
acji. Niektórzy proszą o wsparcie pisemne lub telefoniczne. Dotyczy to  przypadków, w których spór jest na tyle 
zaawansowany, że skonfliktowane osoby nie potrafią już ze sobą rozmawiać. Konsumenci i przedsiębiorcy 
chętnie korzystają z możliwości zawarcia polubownej ugody w biurze rzecznika. Rzadko wybierają drogę 
postępowania sądowego. Zazwyczaj jest ona konieczna w sytuacjach, gdy dany przedsiębiorca dopuści się 
wykroczenia lub przestępstwa. Takie sprawy są zgłaszane w gliwickiej prokuraturze.   

Sporo emocji budzą uprawnienia wynikające z umów gwarancyjnych. Procedura reklamacyjna zamieszczo-
na w dokumentach gwarancyjnych nie przewiduje sankcji za nadmierne wydłużanie czasu naprawy sprzętu. 
Nierzadko z tego powodu konsument nie może korzystać z oddanego do naprawy urządzenia przez długi 
czas (nawet ponad dwa miesiące) bez żadnych konsekwencji dla gwaranta. Ponadto – wbrew postanowie-
niom ustawy o sprzedaży konsumenckiej – naprawa gwarancyjna bywa częściowo odpłatna. Takie postę-
powanie jest nie do zaakceptowania dla wielu osób.

IZABELLA LEŚNIEWSKA–DRWIĘGA, miejski rzecznik konsumentów, przyjmuje interesantów 
w pokoju 134 na I piętrze Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21), tel. 032-239-11-70. Jest 
dostępna w godzinach pracy UM – w poniedziałki, wtorki i środy w godzinach od 8.00 do 16.00, 
w czwartki w godzinach od 8.00 do 17.00 oraz w piątki w godzinach od 8.00 do 15.00.
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To już szóste spotkanie przygotowane specjalnie dla naj-
młodszych widzów. Tym razem będą oni mogli zobaczyć film 
animowany z 1978 roku. To historia porcelanowego słonia 
Dominika, z którym zaprzyjaźnia się Pinio, chłopiec cierpiący 
z powodu niskiego wzrostu. Karmi zwierzę dużymi porcjami wi-
tamin, których sam nie chce łykać. Dzięki temu figurka rozrasta 
się do rozmiarów prawdziwego słonia i budzi powszechną sen-
sację. Po wielu przygodach, kiedy Dominikowi grozi sprzeda-
nie do cyrku, przybiera on znów miniaturowe rozmiary, a Pinio 
zabiera przyjaciela do domu. 

Poszczególnym postaciom głosu użyczyli popular-
ni w latach siedemdziesiątych aktorzy, m.in.: Ludwik Be-
noit, Mieczysław Czechowicz, Edward Dziewoński, Ire-
na Kwiatkowska, Wiesław Michnikowski, Bronisław Paw-
lik, Krystyna Sienkiewicz. Projekcja rozpocznie się o godz. 
11.00. Gościem specjalnym będzie w tym miesiącu Mirosław 
Neinert, dyrektor i aktor Teatru Korez w Katowicach. W ramach 
akcji „Cała Polska czyta dzieciom” przedstawi fragment ulubio-
nej bajki. Organizatorzy przypominają o konkursie plastycz-
nym, związanym z filmami pokazywanymi podczas poran-
ków. Wśród młodych autorów zostaną rozlosowane nagrody, 
a dostarczone przez nich prace będą prezentowane na specjal-
nej wystawie. (al)

Niedziela z Dominikiem
Kino „Amok” zaprasza na kolejny filmowy poranek dla dzieci. W niedzielę, 25 marca, w ramach cyklu „Bajki i baśnie z mojego dzieciństwa” 
zostanie zaprezentowany film „Proszę słonia”.

Tegoroczny Ogród Sztuk potrwa do 4 kwietnia. Ma obfitować w roz-
maite wydarzenia artystyczne i edukacyjne, skupione wokół bogactwa 
różnorodnych tradycji – tych najbliższych oraz mniej znanych. Program 
nawiąże m.in. do śląskich i huculskich obyczajów świątecznych, umożli-
wiając zarazem obejrzenie wystaw o charakterze sakralnym. Organiza-
torzy przewidzieli także podsumowanie corocznego konkursu na „Naj-
piękniejszą Kroszonkę”, uczestnictwo w plenerowym szukaniu zajączka 
i pokazie malowania jaj wielkanocnych. Wokół Willi Caro staną tradycyjne 
kramy z unikatowym rzemiosłem artystycznym, upominkami oraz kart-

kami świątecznymi z reprodukcjami kroszonek. Słowem – lubiana przez 
mieszkańców tradycja z powiewem nowości.

Gwiazdami Ogrodu będą:  „Orkiestra św. Mikołaja” z Lublina, ukraińska 
„Kapela Czeremosz” Romana Kumłyka, a także Jan Nowicki i Marek Stry-
szowski. Wystąpią oni przed gliwicką publicznością w misterium „Droga 
Krzyżowa – muzyczne obrazy i impresje”, skomponowanym do tekstów 
ks. Jana Twardowskiego. Swoje umiejętności zaprezentują także śpiewacy 
z katedralnego chóru prawosławnego we Wrocławiu i członkowie Akade-
mickiego Zespołu Muzycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach. (kik)

Pisanka prawie gotowa!
Muzeum w Gliwicach zamyka z wolna przygotowania do inauguracji Wielkanocnego Ogrodu Sztuk. Przy Willi Caro stanęło już kilkumetrowe 
jajo, udekorowane po części przez utalentowanych uczniów z Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Zabrzu. Ich dzieło dokończą mali 
gliwiczanie, którzy w najbliższą niedzielę wezmą udział w tradycyjnym Malowaniu Pisanki. 

Z muzycznego kalendarza...
• „W nastroju Wielkiej Nocy” – koncert 

muzyki cerkiewnej w wykonaniu chóru 
„Sinaxis”, działającego przy Katedrze 
Autokefalicznego Kościoła Prawosław-
nego we Wrocławiu (wstęp wolny) – 
30 marca, godz. 19.00, kościół ka-
tedralny pw. św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Gliwicach

Chór „Sinaxis” powstał w 1993 roku. Jego 
założycielem jest Aleksander Chudobin, 
dyrygent w Katedrze Autokefalicznego 
Kościoła Prawosławnego we Wrocławiu. 
Zespół koncertuje w Polsce i za granicą, 
m.in. w Niemczech, Czechach, Szwajcarii 
i Francji. W 1994 roku zdobył wyróżnienie 
na Międzynarodowym Festiwalu Muzyki 
Cerkiewnej w Hajnówce. Repertuar grupy 
jest zróżnicowany – zahacza o wielowie-
kowe greckie, bułgarskie i rosyjskie śpiewy 
klasztorne, a także o kompozycje muzyki 
cerkiewnej z przełomu XX i XXI stulecia. 
Chór wykorzystuje utwory Archangiel-
skiego, Bortniańskiego, Rachmaninowa, 
Czesnokowa i Chudobina. 
• Droga Krzyżowa – muzyczne obrazy 

i impresje – 4 kwietnia, Willa Caro 
(bilety w cenie 6 zł i 3 zł) 

To autorski projekt o charakterze miste-
rium muzyczno-poetyckiego. Łączy obrazy 
Cezarego Chmiela z impresjami Marka 
Stryszowskiego. Składa się nań współcze-
śnie brzmiąca muzyka, inspirowana filozo-
ficznym tekstem ks. Jana Twardowskiego. 
Inspirację dzieła stanowiły dramatyczne wy-
darzenia sprzed przeszło 2000 lat – męka 
i śmierć Chrystusa z Nazaretu. 
Premierowy koncert (2001 rok) odbył się 
w podziemnej Kaplicy św. Kingi, usytu-
owanej w zabytkowej Kopalni Soli w Wie-
liczce. Widowisko muzyczne pokazywano 
podczas wizyty Jana Pawła II na Ukrainie 
w 2001 roku – misterium prezentowane 
było na specjalne zaproszenie organiza-
torów pielgrzymki i Instytutu Polskiego 
w Kijowie. 
• koncert pasyjny w wykonaniu Aka-

demickiego Zespołu Muzycznego 
Politechniki Śląskiej (wstęp wolny) – 
25 marca, Willa Caro 

Grupa istnieje od 1996 roku. Skupia chórzy-
stów i muzyków orkiestrowych. W bogatym 
repertuarze zespołu, obok utworów klasycz-
nych, znajduje się także muzyka współcze-
sna (m.in. jazz i gospel). AZM występuje Pol-
sce i za granicą, bierze udział w konkursach 
i znanych w świecie festiwalach. Jego dyry-
gentem i kierownikiem artystycznym jest 
Krystyna Krzyżanowska-Łoboda. W ramach 
marcowego koncertu chórzyści wykonają 
utwory Haendla (m.in. fragmenty oratorium 
„Mesjasz”), Coplanda, Bairda i Czyża.

PROGRAM WIELKANOCNEGO OGRODU SZTUK
(25 marca – 4 kwietnia)

25 marca (niedziela) - Willa Caro
• 10.45 – 11.50 – gala XVIII edycji konkursu „Najpiękniejsze Kroszonki 

2007” (obowiązują zaproszenia)
• 12.00 – uroczyste otwarcie Wielkanocnego Ogrodu Sztuk, otwarcie wy-

stawy „Najpiękniejsze Kroszonki 2007” (czynna w godz. 12.00 – 15.30)
• 12.10 – szukanie zajączka – impreza plenerowa dla wszystkich (to na-

wiązanie do żywego w naszym regionie zwyczaju obdarowywania 
dzieci w dzień Wielkanocny. Uczestnicy zabawy będą mogli znaleźć 
pięćdziesiąt pisanek ukrytych w ogrodzie Willi Caro. Szczęśliwi zna-
lazcy otrzymają specjalne podarunki)

• 12.30 – 14.30 – pokaz kraszenia wielkanocnych jaj (sztukę wykony-
wania zdobionych wielkanocnych jaj prezentować będą uczestnicy 
tegorocznego konkursu „Najpiękniejsze Kroszonki”). Wstęp wolny

• 13.30 – 16.00 – malowanie pisanki - impreza plenerowa dla dzieci
• 15.30 – otwarcie wystawy sztuki sakralnej „Ecce Homo” (czynna w godz. 

12.00 – 15.30). Wstęp wolny
• 16.00 – koncert w wykonaniu Akademickiego Zespołu Muzycznego 

Politechniki Śląskiej pod kierunkiem Krystyny Krzyżanowskiej-Łobo-
dy (w programie m.in. fragmenty oratorium „Mesjasz” G.F. Haendla). 
Wstęp wolny

30 marca (piątek) – kościół katedralny p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła
• 19.00 – koncert muzyki cerkiewnej w wykonaniu chóru „Sinaxis” pod 

kierunkiem Aleksandra Chudobina (chór działa przy Katedrze Autoke-
falicznego Kościoła Prawosławnego we Wrocławiu). Wstęp wolny

31 marca (sobota) – Willa Caro: „Spotkania z tradycją – Huculszczyzna”
• 10.00 – 14.00 – huculskie pisanki. Pokaz malowania w wykonaniu gó-

ralki z Werchowyny
• 11.00 – 12.00 – „Huculszczyzna – kraina w Karpatach Wschodnich” - 

prelekcja Grzegorza Graffa z Muzeum Etnograficznego w Krakowie 
• 12.15 – 13.30 – koncert Romana Kumłyka i kapeli „Czeremosz”. Wstęp wolny
• wystawy „Najpiękniejsze Kroszonki 2007” oraz „Ecce Homo” czynne 

w godz. 10.00 – 15.00)
1 kwietnia (niedziela) – Willa Caro

• 12.00 – koncert „Orkiestry św. Mikołaja” (bilety w cenie 15 zł i 6 zł)
4 kwietnia (środa) – Willa Caro

• 19.00 – misterium „Droga Krzyżowa - muzyczne obrazy i impresje” 
do tekstów ks. Jana Twardowskiego (wykonawcy: Marek Stryszowski 
– śpiew, saksofony, Jan Nowicki – recytacje, Tomek Kudyk – trąbka, 
Seb Bernatowicz – instrumenty klawiszowe, Tomasz Grochot – per-
kusja. Kompozycje: Cezary Chmiel, Marek Stryszowski. Bilety w cenie 
6 zł i 3 zł) 

Ważne!
Świąteczne kramy będą czynne od 25 marca do 6 kwietnia (czynne 25 marca 
w godz. 12.00 – 18.00 i od 26 marca do 6 kwietnia w godz. 10.00 – 18.00).



Irena Szewińska, wielokrotna mistrzyni olimpijska, od lat 
wspiera rozwój sportu i tworzenie odpowiedniej infrastruktu-
ry. Jest prezesem Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, członkiem 
Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego oraz światowych
i europejskich władz lekkoatletycznych. 15 marca przyjecha-
ła na spotkanie w Urzędzie Miejskim w Gliwicach. Do udziału 
w nim władze miasta i powiatu zaprosiły przedstawicieli sąsied-
nich gmin oraz reprezentantów środowisk sportowych. Ideą, 
która zjednoczyła zebranych, była koncepcja budowy w na-
szym mieście nowoczesnej hali widowiskowo – sportowej 
„Podium”. Obiekt ma stanąć w miejscu zdewastowanego stadio-
nu XX-lecia, pomiędzy ulicami Akademicką i Kujawską. 

– To zaszczyt i ogromne przeżycie gościć legendę polskie-
go sportu w Gliwicach – powiedział prezydent miasta, witając 
Irenę Szewińską. Podkreślił, że powód wizyty jest wyjątkowy. 
– Chcemy wspólnie promować pomysł budowy hali, przeznaczonej 
m.in. dla lekkoatletów. Powinna się w niej znaleźć pełnowymiarowa 
bieżnia, umożliwiającą rozgrywanie zawodów międzynarodowych 
– wyjaśnił. Równocześnie zwrócił uwagę na fakt, że choć pomysł 
jest dobry, ma on swoich przeciwników. – Trzeba przekonywać 
wszystkich, że warto ten obiekt zbudować. Zwłaszcza, że jest szan-
sa na pozyskanie pieniędzy z Unii Europejskiej – argumentował. 
Tymi słowami Zygmunt Frankiewicz nawiązał do stanowiska, 
jakie zajmuje m.in. wojewoda śląski. Choć koncepcję budowy 
„Podium” zatwierdził już poprzedni zarząd województwa, reko-
mendując ją Komisji Europejskiej jako priorytetową dla Śląska, 
to wojewoda w publicznych wypowiedziach podważa zasad-
ność realizacji inwestycji. 

Tymczasem budowę „Podium” wspierają nie tylko władze 
Gliwic i zarząd województwa śląskiego, ale także przedstawiciele 
innych gmin z naszego regionu. Rada Powiatu Gliwickiego pod-
jęła w lutym tego roku uchwałę w sprawie poparcia starań miasta 
Gliwice w pozyskaniu środków unijnych na budowę hali, uwzględ-
nionej w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa 
Śląskiego na lata 2007-2013. Poza tym w minionym miesiącu 
wspólny list w tej sprawie skierowali do Zygmunta Frankiewicza: 
Adam Rams – prezydent Knurowa, Wacław Kęska – burmistrz 
Pyskowic, Jacek Zarzycki – burmistrz Toszka, Czesław Jakubek 
– burmistrz Sośnicowic, Joachim Bargiel – wójt gminy Gierałto-
wice i Wilhelm Krywalski – wójt gminy Pilchowice. 

„Gratulujemy pomysłu i w imieniu lokalnych wspólnot sa-
morządowych popieramy wszelkie starania o jego realizację, 
gdyż obiekt będzie służył również mieszkańcom gmin, które 
reprezentujemy. Cieszy fakt, że region może zyskać halę, która 
przyczyni się do jego ożywienia i do zwiększenia atrakcyjności 
jego zachodniej części. Nowoczesny obiekt widowiskowo-spor-
towy, spełniający światowe standardy, jest naszemu regionowi, 
naszej aglomeracji, potrzebny. Zostanie usytuowany w bardzo 
dobrym miejscu – będzie znakomicie skomunikowany, nie tylko 
z najbliższą okolicą, dzięki autostradom A1, A4 oraz DTŚ (...) 
Ten projekt jako ważne regionotwórcze przedsięwzięcie wpi-
suje się w harmonijny rozwój całego województwa. Wierzymy, 
ze zostanie on zrealizowany dla wspólnego dobra” – napisali 
samorządowcy.

Podczas czwartkowego spotkania ideę wybudowania 
hali wsparły władze Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, 

reprezentanci kolejnych 
miast i sportowcy. – Jest szan-
sa, aby w Gliwicach powstał 
piękny obiekt wielofunkcyjny 
dla kilkunastu tysięcy widzów 
– cieszyła się Irena Szewińska. 
Zwracała uwagę, że to spra-
wa bardzo ważna dla lekkiej 
atletyki, dla Gliwic, regionu 
i Polski. – W naszym kraju nie 
ma dzisiaj hali tego typu – du-
żej, nowoczesnej i z odpowied-
nią bieżnią. Jedyna hala jest 
w Spale i tam odbywają się 
wszystkie zgrupowania tre-
ningowe oraz większość za-
wodów. Nie mówię już o hali 
na warszawskim AWF-ie, któ-
ra jest wyłącznie treningowa. 
Jako prezes Polskiego Związ-
ku Lekkiej Atletyki wiem, że 
potrzebujemy takiej bazy 
– stwierdziła. Wyjaśniła, że 

„Podium” byłoby zarówno dobrym obiektem treningowym 
dla utalentowanej młodzieży, jak również miejscem rozgry-
wania zawodów. 

Irena Szewińska zachęcała do podejmowania kolejnych 
działań na rzecz zrealizowania tej inwestycji. – Jeżeli powstała-
by bieżnia sześciotorowa, to byłaby duża szansa na wystąpienie 
do lekkoatletycznych władz europejskich i światowych z prośbą 
o przyznanie prawa organizacji halowych zawodów Pucharu 
Europy, mistrzostw Europy czy mistrzostw świata. Na razie Pol-
ska nie może starać się o takie imprezy, bo nie ma odpowiedniego 
obiektu. „Podium” dałoby taką możliwość. To byłaby także okazja 
do promocji Gliwic, regionu i Polski. Jeżeli można pozyskać pie-
niądze na ten obiekt ze środków Unii Europejskiej, to taką szansę 
trzeba wykorzystać. Jako prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki 
i przedstawiciel środowiska lekkoatletycznego w pełni popieram 
tę ideę i apeluję o wsparcie tego przedsięwzięcia – mówiła. Wyrazi-
ła nadzieję, że jeśli hala powstanie, to wszyscy będą zadowoleni 
– i trenująca młodzież, i kibice. 

– Taki obiekt jest bardzo potrzebny miłośnikom sportu. 
My, kibice, chcemy na żywo oglądać naszych wspaniałych za-
wodników i trzymać za nich kciuki. Nie przed telewizorem, śledząc 
transmisje zawodów z innych krajów, ale u nas. Chcemy, żeby mogli 
w Polsce startować, zwłaszcza, że polska lekkoatletyka stoi na bar-
dzo wysokim poziomie. Mamy ogromne możliwości i dużo zdolnych, 
młodych zawodników, którzy przebijają się do światowej czołów-
ki – zapewniała. Na koniec dodała, że nazwa „Podium” bardzo 
jej się podoba. – Mam nadzieję, że będzie to nazwa szczęśliwa, 
a na podium w Gliwicach będą stawali nasi polscy zawodnicy 
i zawodniczki – podsumowała. (al) 
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PODIUM dla Polski

Zgodnie z koncepcją władz miasta „Podium” ma być 

wielofunkcyjną halą, przystosowaną do organizacji imprez 

widowiskowych, kulturalnych, muzycznych, wystawienni-

czych i targowych. Byłoby to dobre miejsce na przeprowa-

dzanie zawodów sportowych. Przewidziano stworzenie kry-

tego obiektu z widownią dla 15 tysięcy widzów. W zależno-

ści od potrzeb, wewnątrz można by ustawiać albo estradę, 

albo urządzenia pozwalające na przeprowadzenie różnego 

rodzaju zawodów sportowych – na przykład lekkoatletycz-

nych, gimnastycznych, rozgrywek koszykówki, siatkówki 

i piłki nożnej, turniejów sportów walki i szermierki. Uwzględ-

niono również powstanie w obiekcie mniejszej hali sporto-

wej z widownią na około 1000 miejsc. Plan uwzględnia 

też zagospodarowanie terenu wokół hali – budowę par-

kingów dla samochodów osobowych i autobusów. Na co 

dzień mogliby z nich korzystać przede wszystkim miesz-

kańcy Gliwic i okolicy, ale także studenci Politechniki Ślą-

skiej. Otwarcie hali mogłoby nastąpić w latach 2011-2012. 

Koszt budowy „Podium” oszacowano na około 212 mln zl. 

85% tej sumy można otrzymać z funduszy europejskich. 

Jakie są szanse na pozyskanie unijnych pieniędzy? – Jestem 

przekonany, że budowa „Podium” zostanie zaakceptowana 

przez Komisję Europejską. Z perspektywy całego kontynentu 

konieczność zbudowania takiego obiektu w tak dużym woje-

wództwie jak nasze jest oczywistością – mówił kilka tygodni 

temu na łamach „MSI” Janusz Moszyński, marszałek woje-

wództwa śląskiego. 

dokończenie ze str. 1

– To zaszczyt i ogromne przeżycie gościć legendę polskiego sportu w Gliwicach – mówił prezydent 
Gliwic, witając Irenę Szewińską. Obok honorowego gościa zasiedli: Marek Ciuk –  prezes Śląskiego Związku 
Lekkiej Atletyki (na zdjęciu – z lewej) oraz współgospodarz spotkania Adam Szczypka – starosta powiatu 
gliwickiego (na zdjęciu – z prawej)

Irena Szewińska i Leszek Gajdziński wspominają mityng lekkoatle-
tyczny w Mediolanie. Leszek Gajdziński, zastępca naczelnika Wy-
działu Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ma 
za sobą intensywną i bardzo udaną karierę zawodniczą. Przez wie-
le lat z powodzeniem rzucał dyskiem. Był czterokrotnym mistrzem 
Polski, trzykrotnym rekordzistą kraju i uczestnikiem olimpiady 
w Meksyku w 1968 roku. 

fot. S. Zaremba
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W piątek, 23 marca, w krytej pływalni przy ul. Jasnej zo-
staną rozegrane mistrzostwa miasta szkół gimnazjalnych 
w sztafetach pływackich dziewcząt i chłopców na dystan-
sie 8 x 50 metrów stylem dowolnym. Zawody rozpoczną 
się o godz. 11.00. Najlepsi wezmą udział w turnieju woje-
wódzkim, organizowanym 19 kwietnia w Wodzisławiu – 
informuje Wiesław Prymaczenko, prezes Szkolnego Związ-
ku Sportowego w Gliwicach. Tydzień później na terenie 
basenu przy ul. Jasnej rywalizować będą najlepsi pływa-
cy z gliwickich szkół podstawowych. Walka ośmioosobo-
wych sztafet rozpocznie się o godz. 11.00. (kik)

Już wkrótce Klub Sportowy „Kodokan” udostępni 
chętnym nową salę ćwiczeń przy ul. Szobiszowickiej 
27. – Ma ona około 220 metrów kwadratowych. Otrzyma-
liśmy ją dzięki wsparciu samorządu miasta. Jest wykłada-
na matami, a wkrótce pojawi się w niej specjalistyczny 
sprzęt (worki, tarcze, pace, gruszki), pozwalający na satys-
fakcjonujący trening siłowy – zapewnia Adam Kulczyk, 
przedstawiciel KS „Kodokan”. W pracochłonną adapta-
cję przyszłego Centrum Sztuk Walki zaangażowali się 
klubowicze, ludzie dobrej woli i prywatna firma. W no-
wych pomieszczeniach będą organizowane spotkania 
miłośników judo, ju – jitsu, boksu, boksu tajskiego, za-
pasów i brazylijskiego ju – jitsu. Dodatkowe informacje 
można znaleźć na stronach http://mma.gliwice.pl oraz 
http://www.mmagliwice.fora.pl. (kik)

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” 
organizuje Otwarte Mistrzostwa Górnego Śląska w Pływa-
niu w kategorii „masters” (Gliwice-2007). Zawody odbę-
dą się w sobotę i niedzielę, 26-27 maja, w krytej pływal-
ni „MEWA” przy ul. Mewy 36. Prawo uczestnictwa w tur-
nieju przysługuje zawodniczkom i zawodnikom w wieku 
od 20 lat. Poszczególne konkurencje będą rozgrywane 
w różnych kategoriach wiekowych. Współzawodnic-
two rozpocznie się o godz. 13.00 w sobotę oraz o godz. 
10.00 w niedzielę. Zwycięzcy rywalizacji otrzymają me-
dale i okolicznościowe dyplomy. Współorganizatorami 
mistrzostw są  Śląski Okręgowy Związek Pływacki i To-
warzystwo Pływackie „WETERAN” z Zabrza. Szczegó-
łowych informacji na temat turnieju można zasięgnąć 
u Ryszarda Kroworza, kierownika pływalni „MEWA”, 
e-mail: mewa@tur.gliwice.pl, tel./faks (032) 305 06 46, 
tel. kom. 0692-712-841. (luz)

W ostatnią niedzielę miesiąca Turystyczny Klub Kolarski 
PTTK im Wł. Huzy organizuje jubileuszowy rajd pod ha-
słem „Otwarcie Turystycznego Sezonu Kolarskiego – 
Topienie Marzanny”. Metę 50. już eskapady wyznaczo-
no przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tworo-
gu Małym koło Sośnicowic. Cykliści wyruszą w trasę 
z płyty gliwickiego Rynku (start wspólny – godz. 10.00). 
Powinny zabrać ze sobą kubki oraz „marcową pannę”, czyli 
ręcznie wykonaną Marzannę. – Pierwsi rowerzyści pojawią 
się w Tworogu zapewne około godz. 11.30 – przypuszcza-
ją organizatorzy rajdu. Przypominają oni, iż na miejscu, 
po wpłaceniu symbolicznego wpisowego (2 zł – młodzież 
ucząca się, 2,50 zł – osoby dorosłe), wszyscy uczestnicy 
otrzymają herbatę i pamiątkową plakietkę. Zyskają też 
szansę zdobycia nagród w ramach konkursu sprawno-
ściowego. Atrakcją imprezy będzie z pewnością kon-
kurs na najpiękniejszą Marzannę, topioną tradycyjnie 
w rzece Bierawce po ogłoszeniu wyników. Impreza za-
kończy się około godz. 12.30. Szczegółowych informacji 
udziela gliwicki oddział PTTK Ziemi Gliwickiej (Rynek 12, 
tel. 032-231-05-76). (kik)

Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKRET” orga-
nizuje w dniach 31 marca i 1 kwietnia (sobota i niedziela) 
kolejny amatorski turniej piłki siatkowej mężczyzn i ko-
biet. Zawody zostaną rozegrane w dwóch halach spor-
towych przy ul. Warszawskiej 35 (jedna z nich jest obiek-
tem Zespołu szkół Łączności, a druga przylega do kry-
tej pływalni „Delfin”). – Zapraszamy miłośników siatkówki 
z Gliwic i okolicznych miejscowości do udziału w turnieju 
– zachęca Mirosław Witkowski, prezes stowarzyszenia 
„SiKRET”. Zgłoszenia uczestnictwa w imprezie są przyj-
mowane drogą elektroniczną (misiek@sikret.org.pl) lub 
telefonicznie (504-935-822). (luz)

W zdrowym ciele 
zdrowy duch!

Budowę „Podium” popiera także Adam Fudali – prezydent Rybnika
W liście skierowanym w lutym do prezydenta Gliwic Adam Fudali napisał: Budowa nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej „Podium” 
w Gliwicach (...) jest inwestycją o kluczowym znaczeniu dla rozwoju naszego województwa. Za realizacją tej inwestycji, właśnie na terenie 
Gliwic, przemawia kilka istotnych faktów. Po pierwsze, należy zwrócić uwagę na jej bardzo dobrą lokalizację w stosunku do głównych wę-
złów komunikacyjnych – autostrady A1 i A4, a także stosunkowo bliską odległość do lotniska w Pyrzowicach. Z drugiej strony, realizacja 
tego przedsięwzięcia właśnie w Gliwicach umożliwi mieszkańcom tej części województwa łatwiejszy dostęp do oferty kulturalno-sporto-
wej (...). W pełni popieram projekt realizacji hali i mam nadzieję, że niebawem nie tylko gliwiczanie, ale również mieszkańcy Aglomeracji 
Rybnickiej i całego Województwa Śląskiego będą mogli korzystać z bogatej oferty kulturalno-sportowej „Podium” w Gliwicach.

Kto popiera PODIUM?
Spotkanie z Ireną Szewińską, Urząd Miejski w Gliwicach, 15 marca 2007

Marek Ciuk – prezes Śląskiego Związku Lekkiej Atletyki
Informację o planach budowy hali widowiskowo-sportowej przyjąłem z ogromnym zainteresowaniem.  Śląska lekkoatletyka na pozio-
mie młodzieżowym, czyli w przedziale do lat 23, stoi na bardzo dobrym poziomie krajowym. Mamy wielu reprezentantów w kadrze na-
rodowej, na różnych szczeblach. Gliwiczanka, pani Magda Deptuła, jest również kadrowiczką i dwunastokrotną medalistką mistrzostw 
Polski w różnych kategoriach wiekowych. To najlepszy dowód na to, że na Śląsku można wychowywać bardzo zdolną młodzież (...). 
Organizujemy halowe mistrzostwa Śląska. Ale gdzie one się odbywają? W Spale (...). Startuje w nich w sezonie około 1000 zawodników. 
I to nie są wszyscy, którzy mogliby startować (...). Jestem gorącym zwolennikiem pomysłu, aby budowę hali w Gliwicach rozpocząć jak 
najszybciej (...). W 1975 roku byłem młodym człowiekiem i oglądałem halowe mistrzostwa Europy. Podziwiałem wówczas panią Irenę 
Szewińską, która startowała w katowickim „Spodku”. Wspominam to z rozrzewnieniem i żałuję, że nie mogę już oglądać takiej impre-
zy i europejskich zawodników w naszym kraju. Rzeczywiście, nie mamy gdzie takiej imprezy przeprowadzić. Jeśli ta hala powstanie, 
to możliwości promowania lekkiej atletyki będą bardzo duże. Pani prezes Szewińska jest gwarantem, że możemy myśleć nie tylko o mi-
strzostwach Śląska i Polski, ale o bardzo poważnych imprezach europejskich i światowych. Taka hala jest bardzo potrzebna nie tylko 
dla śląskiego sportu, ale dla całego sportu krajowego. 

Klaus Czech – trener lekkoatletów w GKS „Piast”
Budowa „Podium” może przynieść same korzyści. Możliwość obserwowania najlepszych zawodników przyczyni się do popularyzowa-
nia sportu i lekkiej atletyki. Najlepsi reprezentanci będą mogli pokazać się „na żywo” polskim widzom. To ważna inwestycja dla śląskich 
sportowców, którzy – jak się przewiduje – będą mogli tam trenować. Takiej hali na pewno brakuje, a jej powstanie może pomóc w uzy-
skiwaniu lepszych wyników. Moi podopieczni nie mają teraz dobrych warunków do trenowania na miejscu. Jest piękny obiekt na Okrzei, 
który – aby służyć lekkoatletom – wymaga jednak modernizacji. Młodzi sportowcy muszą sporo biegać po parku, choć nie wszyscy upra-
wiają przełaje. Park jest dobrym miejscem do ćwiczeń, ale nie wystarczy, by osiągnąć mistrzowską formę.

Magdalena Deptuła – reprezentantka Polski w biegach średnich (kategoria młodzieżowa)
Chciałabym, żeby udało się ten obiekt zbudować. Teraz, trenując w Gliwicach, nie mam zbyt dobrych warunków. Biegam na stadionie 
„Piasta” przy ulicy Okrzei, ale tam nie ma odpowiedniej bieżni. Trenowałam też w parku, ale zaraz miałam kontuzję stopy. Wyjeżdżam 
więc do Spały, ale nie zawsze mogę sobie na to pozwolić. Mam na szczęście wyjątkowego trenera, który zawsze mnie wspiera. To pan 
Klaus Czech. Taka sytuacja może jednak wiele osób zniechęcić. Dlatego właśnie taki obiekt powinien być tutaj, na miejscu. Jest sporo 
zdolnej młodzieży, która chciałaby trenować. 

Adam Szczypka – starosta powiatu gliwickiego
Jako starosta powiatu gliwickiego pragnę przekazać pełne poparcie na ręce pana prezydenta Frankiewicza (...). Wszyscy jesteśmy zgodni, 
że ta inwestycja jest bardzo ważna dla naszego regionu, miasta Gliwice i dla całej Polski. Tak nowoczesny i duży obiekt będzie przyciągał 
wielkie imprezy sportowe i kulturalne na poziomie światowym. Myślę, że to wielka szansa na promocję regionu i kraju. 

Czesław Jakubek – burmistrz Sośnicowic
Bezsporne jest, że taka hala powinna powstać. Takiej okazji, jak teraz – niestety – nie będzie w przyszłości. U schyłku poprzedniej kadencji 
samorządowej uzyskano konsensus. W efekcie „Podium” stało się śląskim projektem kluczowym. Od tego momentu koncepcja przeszła 
sporą drogę. I ku naszemu zdziwieniu wielu samorządowców raptem coś zaczyna przy tym projekcie majstrować. Byłoby niedobrze, 
gdyby coś zepsuto. Teraz można jeszcze pozyskać środki unijne, jest duże poparcie społeczne, a przede wszystkim ta hala wpisuje się 
w koncepcję regionu, który ma się dynamicznie rozwijać. Liderem tego dynamicznego rozwoju są Gliwice i akurat w Gliwicach ten obiekt 
ma powstać. My, samorządowcy, popieramy ten projekt.

Wacław Kęska – burmistrz Pyskowic
Chciałbym dodać jeszcze jeden argument, który – w pewnych okolicznościach – jest wykorzystywany jako zarzut. Jako reprezentant 
jednej z ośmiu gmin, które tworzą powiat gliwicki, chciałbym przypomnieć o pracy, jaką wykonaliśmy w poprzedniej kadencji. Doty-
czyła ona wybudowania w każdej gminie porządnego obiektu sportowego. W Pyskowicach powstała na przykład hala sportowa. Po-
mysł, aby zamiast realizować tę wielką inwestycję, budować mniejsze hale czy obiekty innego typu, nie znajdzie żadnego uzasadnienia 
w naszym powiecie. Myślę, ze stworzona już powiatowa infrastruktura sportowa przyczyni się do tego, że nasi młodzi adepci lekkiej atle-
tyki i innych sportów w niedalekiej przyszłości wystąpią właśnie w „Podium”. I tam sięgną po szczyty sławy sportowej, nie tylko powiatu, 
Śląska czy Polski, ale może Europy czy świata. Oby tak się stało.

Piotr Koj – prezydent Bytomia
Chciałbym powiedzieć coś z punktu widzenia miasta, w którym trenował jeszcze niedawno Marek Plawgo i w którym nie ma ani jednej 
hali sportowej – nie zdążono jeszcze jej wybudować. Powinienem właściwie z zazdrością patrzeć na ten projekt i zwalczać go, ponieważ 
jest to zagrożenie dla środków, które być może nam udałoby się pozyskać. Jestem jednak zwolennikiem tego pomysłu. Nie powinniśmy 
patrzeć na koniec własnego nosa, ale perspektywicznie – pod kątem potrzeb regionu i kraju. Ten projekt zapewnia możliwości rozwoju 
sportu i nie tylko, bo przecież jest to hala widowiskowo-sportowa. Bardzo istotne, że nie same Gliwice i Ziemia Gliwicka popierają ten 
projekt. Myślę, że popiera go większość miast aglomeracji. Sądzę, że ci, którzy go nie wspierają, też będą go popierać. Dlatego, że jest 
to koncepcja, w której prędzej czy później wszyscy dostrzegą zalety, a nie wady.

Krzysztof Lewandowski – zastępca prezydenta Zabrza
Jako reprezentant Zabrza chciałbym zadość uczynić za wielki grzech, który w Zabrzu popełniono względem lekkoatletów. Górnik Zabrze 
to dziesięciokrotny mistrz Polski w lekkiej atletyce. Wielu naszych wybitnych sportowców zdobywało medale olimpijskie (...). My w Zabrzu 
tak bardzo pokochaliśmy piłkę nożną, że o lekkoatletach, niestety, zapomnieliśmy. Nasze obiekty sportowe nastawiły się wyłącznie na 
piłkę nożną. Stało się tak nie dlatego, że nie lubimy lekkiej atletyki, ale ze względu na możliwości finansowe gminy. Musieliśmy podjąć 
trudne decyzje. Z tym większą radością przyjmujemy inicjatywę prezydenta Gliwic. W Zabrzu pozostało wielu wspaniałych trenerów, 
młodzież garnie się do sekcji lekkoatletycznych i odnosi sukcesy. Zabrze nie jest w tej chwili w stanie wybudować obiektu lekkoatletyczne-
go. Popieramy budowę „Podium” i bardzo się cieszymy, że będzie tu mogła trenować zabrzańska młodzież. Pan burmistrz wspomniał, że 
to Gliwice są liderem zmian. Nie bardzo mi się to podoba i chcę zapewnić, że w sportowej rywalizacji będziemy się z Gliwicami ścigać. 
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We wrześniu będą organizowane – jak co roku – Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego. Muzeum w Gliwicach znów przypomni 
o ciekawej przeszłości i zabytkach naszego miasta oraz o dawnych zwyczajach gliwiczan. Od lat odbywają się też Europejskie Dni Dzie-
dzictwa Kulturowego. W tym roku będą one przebiegały pod hasłem „Pielgrzym w drodze”. Śląskie Centrum Dziedzictwa Kulturowego 
w Katowicach zamierza przy tej okazji skupić się na zabytkach kultury żydowskiej. Wrześniowe przedsięwzięcie obejmie teren całego 
województwa śląskiego.

Nasz region jest – pod względem kul-
turowym – bardzo interesującym obsza-
rem. Zachowały się liczne zabytki, ilustru-
jące m.in., w jaki sposób na przestrzeni lat 
rozwijała się kultura żydowska na tych zie-
miach. Z tamtych czasów pozostały rozmaite 
– materialne i niematerialne – ślady przeszło-
ści. W trakcie planowanej przez katowicką 
instytucję imprezy będzie można zobaczyć, 
czym różni się dziedzictwo kulturowe Żydów 
z poszczególnych miast i ośrodków. Żydzi 
z Cieszyna to przede wszystkim kupcy, 
a Żydzi z Górnego Śląska – to przedsiębior-
cy. Bielsko wyróżniało się zaś jako główny 
ośrodek sportu żydowskiego. 

Przez dwa dni będą odbywały się sesje 
połączone z objazdami. Zaproponowano 
trasę: Siewierz, Lelów, Sławków, Katowice, 
Zabrze, Gliwice. Urozmaiceniem impre-
zy mają być koncerty Kantorów, pokazy 
filmów, wystawy. Ostatecznym efektem 
przedsięwzięcia będzie katalog zabytków 
kultury żydowskiej na Śląsku. Nieskrom-
nie mogę stwierdzić, że Gliwice są bardzo dobrze przygotowane do realizacji takie-
go zamierzenia. Niedawno Muzeum w Gliwicach wydało książkę, zawierającą mate-
riały z konferencji „Żydzi Gliwiccy”. Odbyła się ona w listopadzie 2005 roku. Rzeczowo 
i szczegółowo opisano w niej losy osadnictwa żydowskiego w Gliwicach oraz histo-
rie gliwickich rodów żydowskich. Autorami zamieszczonych publikacji są specjaliści 
–historycy, architekci, historycy sztuki. 

Z ilustrowanego tekstu prof. 
Ewy Chojeckiej możemy np. do-
wiedzieć się, jak wyglądała dawna 
synagoga gliwicka, zlokalizowana 
przy dawnej Kirchstrasse, a także 
– jakie były jej losy. Zbudowana 
w latach 1859–61 wg projektu Sa-
lomona Lubowskiego, współpra-
cującego z firmą Louisa Troplo-
witza, została zniszczona w trakcie 
nazistowskiej „Nocy Kryształowej” 
w 1938 roku. Pozostały tylko zdjęcia 
archiwalne, na których uwiecznio-
no reprezentacyjną fasadę, bogatą 
w dekoracje stylu tzw. arkadkowego 
– Runbogenstil, z odrobiną elemen-
tów orientalnych.

Nie są to bynajmniej jedy-
ne materiały związane z juda-
ikami i dziedzictwem kultury ży-
dowskiej. Mam nadzieję, że zo-
staną również wykorzystane do-
kumenty i fotografie z wysta-

wy poświęconej Oskarowi Troplowitzowi, przygotowanej przez Wydział 
Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM w Gliwicach. Ów żydowski farmaceu-
ta – jak powszechnie wiadomo – był m.in. wynalazcą plastra opatrunkowego 
oraz twórcą kremu Nivea. Zasługuje on na szczególne upamiętnienie. 

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków

Synagoga w Gliwicach , pocztówka ze zbiorów Muzeum w Gliwicach (1899 r.)
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Sześcioosobowa komisja pod okiem konserwatora zabytków 
Ewy Pokorskiej postanowiła ostatecznie przyznać

– za uzyskanie maksymalnej ilości punktów oraz wykazanie się 
imponującą znajomością lokalizacji gliwickich obiektów historycznych 

I miejsce – Michałowi Oleksemu
II miejsce – Małgorzacie Chybowskiej 

– a za nie tylko detektywistyczne, ale też artystyczne podejście do tematu 
i nadesłanie najładniejszego, ręcznie wykonanego mini-albumu fotogra-
ficznego z prawidłowymi (w większości) odpowiedziami konkursowymi

nagrodę specjalną dla Michała Dobruta

WSZYSTKIM SERDECZNIE GRATULUJEMY!

Zgodnie z zapowiedzią publikujemy na naszych łamach 
nazwiska zwycięzców konkursu „Odkryj Gliwice”. Jurorzy nie 
mieli łatwego zadania, gdyż w rywalizacji wzięło udział bardzo 
dużo czytelników. Nadesłane odpowiedzi świadczyły o sporej 
wiedzy młodych tropicieli zabytków, a w niektórych przypad-
kach – o znacznych zdolnościach plastycznych!

Śladami historii

Zainteresowanym przypominamy trafne odpowiedzi do konkursowych pytań.
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1. W Gliwicach znajduje się pięć rzeźb lwów 
(dwa w Parku Chopina, jeden przy ul. Dol-
nych Wałów 8a – Willa Caro, dwa przy 
ul. Robotniczej – teren GZUT).

2. Najstarsze gliwickie rzeźby-pomniki to: 
fontanna z Neptunem na płycie gliwic-
kiego Rynku, rzeźba św. Nepomucena
z 1794 roku przy ul. Mikołowskiej.

3. Dawne herby Gliwic można dostrzec 
na fasadach budynków przy ulicach: 
M. Strzody („Szara Chemia”, „Czerwona 
Chemia”), Zimnej Wody, Dolnych Wałów 
8 (siedziba poczty), a także na gliwickim 
Ratuszu.

4. Obiektem związanym z wybuchem II woj-
ny światowej jest Radiostacja Gliwicka.

5. W Gliwicach znajduje się około 100 kapli-
czek i krzyży przydrożnych. Przykładowe 
są usytuowane przy ul. Elsnera, Zamko-
wej, Pszennej, Ligockiej, Tarnogórskiej.

6. Mowa o dwóch gliwickich cmentarzach ży-
dowskich (ul. Na Piasku, ul. Poniatowskiego).

7. Najstarszymi gliwickimi świątyniami są: ko-
ściół p.w. Św. Bartłomieja przy ul. Toszeckiej 
oraz kościół p.w. Wszystkich Świętych.

8. Gliwickie wieże ciśnień są zlokalizowane 
przy ulicach: Sobieskiego, Architektów, 
Leśnej/Skowrońskiego, Kolberga, Stanisława 
Kostki, Mitręgi (teren dawnej Huty Gliwice), 
w dzielnicy Sośnica, na terenie dawnej KWK 
Gliwice przy ul. Bojkowskiej (budynek daw-
nej cechowni), na terenie ZNTK PKP w oko-
licy ul. Chorzowskiej, w dzielnicy Łabędy.

9. Willa Caro należała do przemysłowca Oskara 
Caro.

10. Do rzeźb Kalidego można zaliczyć m.in. 
„Chłopca z łabędziem”, „Lwa czuwającego”, 
„Lwa Śpiącego”, „Dziewczynę z lirą”, „Bachantkę 
na panterze”, „Matkę Bożą z Dzieciątkiem”.

(ep)
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Co słychać w szkołach?
WYKAZYWALI  PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Podopieczni Szkolnego Ośrodka Kariery w Górnośląskim Centrum Edukacyj-
nym w Gliwicach poszli (a w niektórych przypadkach nawet pojechali) w ubie-
gły czwartek do pracy, a nie do szkoły. Dołączyli w ten sposób do swoich ró-
wieśników z wielu innych polskich placówek oświatowych, którzy wzięli udział 
w ogólnokrajowym „DNIU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI”. Akcja została organizowana 
15 marca przez Fundację Młodzieżowej Przedsiębiorczości w Warszawie. Głównym 
celem przedsięwzięcia było uświadomienie młodym ludziom związku pomiędzy 
wysiłkiem włożonym w wykształcenie, a karierą zawodową. Każdy z nich mógł na 
własnej skórze przekonać się, czym jest współczesny rynek pracy. 

Uczniowie GCE poznali warunki pracy w 31 wybranych instytucjach, fir-
mach i przedsiębiorstwach. Spędzili w nich kilka godzin. Na liście objętych akcją 
zakładów pracy znalazły się m.in.: Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, 
Ośrodek Telewizji Polskiej w Katowicach, Śląski Ogród Zoologiczny w Chorzowie, 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zabrzu, Multikino w Zabrzu, Sąd 
Rejonowy w Gliwicach, Radio CCM w Gliwicach, Ośrodek Szkolenia Kierowców LOK, 
Gliwickie Przedsiębiorstwo Wózków Podnośnikowych, Gliwicki Klub Sportowy „PIAST”. 
– Młodzież miała możliwość obserwacji wymarzonych stanowisk pracy, a także ewen-
tualnej weryfikacji decyzji o wyborze kierunku dalszego kształcenia – wyjaśnia Ewa Ry-
dlak, pedagog-doradca zawodowy. 

Przedsiębiorczość wykazywała m.in.18-letnia Kasia Zalewska z II klasy 
IX LO („ogólniak” to jedna z 11 placówek oświatowych GCE). Trafiła do sekreta-

riatu prezydenta Gliwic w Urzędzie Miejskim. Był to akurat dość gorący dzień, 
bo w UM oczekiwano przyjazdu niezwykłego gościa z Warszawy – wybitnej 
sportsmenki, Ireny Szewińskiej. Zygmunt Frankiewicz znalazł jednak czas na 
króciutką rozmowę z Kasią. Uczennica przyjrzała się pracy urzędników, towarzy-
szących prezydentowi w jego codziennych zajęciach służbowych. Na kilka go-
dzin znalazła się w lokalnym centrum dyspozycyjnym samorządu. Nie mogła 
narzekać na nudę. – Podoba mi się tu, mogę z bliska popatrzeć na to, co się dzieje 
w sekretariacie prezydenta. To ciekawe doświadczenie życiowe – powiedziała 
w rozmowie z reporterem MSI. (luz)

W JASKINI FILOZOFÓW
W Gimnazjum nr 10 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Gliwicach zorganizowano piątą edycję międzysz-

kolnego konkursu filozoficznego „W jaskini filozofów”. Do udziału we współzawodnictwie, które odbyło się 
w piątek, 9 marca, przystąpiło 22 uczniów z 9 gliwickich gimnazjów. Celem konkursu było zachęcenie młodych 
ludzi do refleksji nad człowiekiem, jego związkami z innymi, jego życiowymi wyborami, a także prezentacja 
przykładów najważniejszych osiągnięć filozofii i najwybitniejszych przedstawicieli filozofii starożytnej. Tema-
tyka konkursu dotyczyła  poglądów myślicieli antycznych - Platona i Arystotelesa, którzy koncentrowali się na 
przedstawianiu człowieka jako istoty rozumnej, zdolnej do poznania prawdy i dążącej do dobra.

Konkurs był dla gimnazjalistów nie tylko okazją do popisania się własną wiedzą filozoficzną, ale przede 
wszystkim sprawdzianem rozumienia takich określeń, jak „metafora jaskini” czy „zasada złotego środka”. Ucznio-
wie dowiedli, że potrafią wskazać przykłady tych filozoficznych pojęć w analizowanej rzeczywistości. Rywaliza-
cja miała bardzo zacięty przebieg. W celu wyłonienia zwycięskiej drużyny trzeba było przeprowadzić specjalną 
dogrywkę. I miejsce zajęła ostatecznie reprezentacja Gimnazjum nr 7 (Osiedle Powstańców Śląskich) – Paulina 
Opiełka i Michał Hędrzak. Otrzymali oni dyplomy i nagrody książkowe. (luz)

SZKOLNA WIEŻA BABEL
Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych im. Króla Stanisława Augusta Poniatowskiego w Gliwi-

cach zamienił się niedawno w rozśpiewaną Wieżę Babel. Na szkolnych korytarzach słychać było mło-
dych artystów przygotowujących się do występów w trzecim międzyszkolnym konkursie wokal-
nym. Regionalna impreza pt. „Z piosenką w Europie” została zorganizowana w siedzibie ZSEU w piątek, 
9 marca. 70 wykonawców z Gliwic, Zabrza i Jastrzębia Zdroju spróbowało swoich sił w 2 odrębnych kate-
goriach. Rywalizowali gimnazjaliści oraz uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Każdy z uczestników współ-
zawodnictwa musiał zaśpiewać piosenkę w obcym języku. Dominowały utwory angielskie. Licznie zgroma-
dzona publiczność mogła też jednak usłyszeć m.in. fragment opery „Carmen” w języku francuskim i włoskim, 
a także piosenki po niemiecku, hiszpańsku i rosyjsku. Jury pod przewodnictwem Danuty Kozimor z Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gliwicach wyłoniło zwycięzców konkursu – Damiana Zwolińskiego 
z Ogniska Pracy Pozaszkolnej przy Gimnazjum nr 2 w Zabrzu oraz Martę Nimcz z LO nr V w Gliwicach. – Entu-
zjazm młodych artystów i stopień opanowania przez nich języków obcych świadczą o tym, że naprawdę jesteśmy 
w Europie, z piosenką też – ocenił Krystian Szatka, dyrektor ZSE-U. (luz)

KARTKA WIELKANOCNA
Zbliżają się Święta Wielkanocne. W tym roku  będziemy je obchodzić w dniach 8 i 9 kwietnia. Zespół Szkół 

Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 w Gliwicach (ul. Gierymskiego 7) jest organizatorem dorocznego kon-
kursu na najpiękniejszą kartkę i ozdobę świąteczną dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Współ-
zawodnictwo zorganizowano po raz ósmy. Wystawę prac konkursowych będzie można obejrzeć w Centrum 
Edukacyjnym im. Jana Pawła II (obok Katedry) w okresie od 24 do 30 marca. Uroczyste wręczenie nagród zwy-
cięzcom rywalizacji nastąpi w poniedziałek, 26 marca, w auli CE (początek gali – godz. 10.30). (luz)

KONKURS RECYTATORSKI
W sobotę, 24 marca, w Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Sośnicy (ul. Sikorskiego132) zosta-

ną przeprowadzone miejskie eliminacje 52 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Początek – godz. 
9.00. Oferta jest adresowana do młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych oraz osób dorosłych. Przed recyta-
torskimi zmaganiami odbędą się w siedzibie ZSET specjalistyczne warsztaty, prowadzone przez wykładow-
cę szkoły aktorskiej „ART -PLAY” z Katowic. Szczegółowych informacji na temat konkursu można zasięgnąć 
u Katarzyny Boroń (tel. 505-356-642) lub Agnieszki Halibożek (tel. 032-370-24-65). (luz)
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UWAGA  CZYTELNICY!

GODZINY OTWARCIA BIBLIOTEK

Od 2 kwietnia zmienią się godziny funkcjonowania oddziałów Miejskiej Biblioteki Publicznej. Zasadnicza zmiana to wydłużenie godzin otwarcia 
filii w poniedziałki, środy i piątki oraz późniejsze otwarcie placówek we wtorki, czwartki i soboty. – Taka zmiana to odpowiedź na oczekiwania 
i sugestie mieszkańców miasta. Swoje opinie wyrazili w ankietach. Okazuje się, że sporo osób chce korzystać z naszych zbiorów przede wszystkim 
późnym popołudniem, ponieważ wcześniej zajęte są pracą lub nauką – wyjaśnia Grażyna Lazar, dyrektor MBP. W sumie praca bibliotek wydłużyła 
się tygodniowo o 63 godziny. (al) 

Filie Miejskiej Biblioteki Publicznej numer telefonu poniedziałek wtorek środa czwartek piątek sobota

Biblioteka  Centralna, ul. Kościuszki 17 032-231-54- 05 9.00 – 20.00 9.00 – 20.00 9.00 – 20.00 9.00 – 20.00 9.00 – 20.00 9.00 – 15.00

Biblioteka  Centralna  dla dzieci, ul. Kościuszki 17 032-238-26-63 9.00 – 20.00 9.00 – 20.00 9.00 – 20.00 9.00 – 20.00 9.00 – 20.00 9.00 – 15.00

Filia nr 1, pl. Inwalidów Wojennych 1-3 032-231-97-54 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00

Czytelnia Prasy, pl. Inwalidów Wojennych 1-3 032-238-27-53 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00

Czytelnia Naukowa, pl. Inwalidów Wojennych 1-3 032-231-97-64 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00

Filia nr 5, ul. Perkoza 12 032-232-21-29 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00

Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 032-238-39-43 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00

Filia nr 15, ul. Piastowska 3 032-230-19-58 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00

Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 032-237-07-23 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00

Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a 032-270-48-07 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00

Filia nr 21, ul. Syriusza 30 032-238-10-05 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00

Filia nr 11, ul. Bł.Czesława 24 032-231-85 53 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 -

Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70 032-279-95-82 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 -

Filia nr 20, ul. Dworska 3 032-279-35-33 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 -

Filia nr 30, ul. Wolności 1a 032-234-31-98 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 -

Filia nr 19, pl. Inwalidów Wojennych 1-3 032-238-27-62 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 -

Wypożyczalnia Muzyczna, ul. Perkoza 12 032-232-13-33 10.00 – 19.00 10.00 – 14.00 10.00 – 19.00 - 10.00 – 19.00 -

Filia nr 7, ul. Junaków 4 032-230-07-40 11.00 – 19.00 10.00 – 14.00 11.00 – 19.00 - 11.00 – 19.00 -

Filia nr 12, ul. Okrzei 9 032-231-85-52 11.00 – 19.00 10.00 – 14.00 11.00 – 19.00 - 11.00 – 19.00 -

Filia nr 6, ul. Sieronia 17 032-301-20-09 13.00 – 19.00 - 13.00 – 19.00 - 13.00 – 19.00 -

Filia nr 8, ul. Sztabu Powstańczego 21a 032-331-03-13 13.00 – 19.00 - 13.00 – 19.00 - 13.00 – 19.00 -

Filia nr 10, ul. Opawska 7 032-232-11-07 13.00 – 19.00 - 13.00 – 19.00 - 13.00 – 19.00 -

Filia nr 24, ul. Architektów 109 032-301-10-34 13.00 – 19.00 - 13.00 – 19.00 - 13.00 – 19.00 -

Filia nr 25, pl. Jaśminu 20 032-300-94-80 13.00 – 19.00 - 13.00 – 19.00 - 13.00 – 19.00 -

Filia nr 3, ul. Dolnej Wsi 90 032-234-65-59 15.00 – 19.00 - - - 15.00 – 19.00 -

Filia nr 4, ul. Warmińska 8 032-301-02-40 15.00 – 19.00 - - - 15.00 – 19.00 -

Filia nr 23, ul. Sopocka 2 032-301-50-92 15.00 – 19.00 - - - 15.00 – 19.00 -

Filia nr 22, ul. Rolników 150 032-232-93-11 15.30 – 20.00 - - - 15.30 – 20.00 -
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przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:

• nr 47/2007 do 3 kwietnia 2007 r.,
• nr 48/2007 do 5 kwietnia 2007 r.,
• nr 49/2007 do 5 kwietnia 2007 r.;

przeznaczone do wynajęcia, stanowiące własność Skarbu 
Państwa:

• nr 6/2007/SP do 30 marca 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości

26 kwietnia 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6a wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, 
położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 19 (II piętro) 
o pow. 27,56 m², składającego się z 2 pokoi, kuchni, łazienki 
z wc oraz przedpokoju wraz z pomieszczeniem przynależnym 
– piwnicą o pow. 7,34 m². Lokal mieści się w budynku składa-
jącym się z 12 lokali mieszkalnych, położonym na działkach 
nr 659 i 660, obręb Stare Miasto o pow. 517 m², zapisanych w KW 
31936. Z prawem własności lokalu związany jest udział 39/1000 
w częściach wspólnych.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 23.395 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 544 zł + 22 % VAT, tj. 663,68 zł.
Wadium: 2.400 zł.
Minimalne postąpienie: 300 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1 % wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 23 kwietnia 
2007 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni do-
kument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 17 kwietnia 2007 r. 
w godz. od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych in-
formacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 032-239-12-74, wew. 103.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

25 kwietnia 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się 
II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położo-
nego w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 20 (parter) 
o pow. 92,83 m², składającego się z 5 pomieszczeń. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 8 lokali mieszkalnych oraz 2 lo-
kali użytkowych, położonym na działce nr 673, obręb Stare Miasto 
o pow. 337 m2, zapisanej w KW 31805. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 14/100 w częściach wspólnych.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 352.000 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1.837,25 zł + 22 % VAT, tj. 2.241,45 zł.
Wadium: 36.000 zł.
Minimalne postąpienie: 3.600 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3 % 
wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostar-
czą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 20 kwietnia 2007 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 13 kwietnia 2007 r. 
w godz. od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 032-239-12-74, wew. 103.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

27 kwietnia 2007 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego 
w Gliwicach przy ul. Niedbalskiego 17-19 (parter) – o pow. 20,04 m2, 
składającego się z 1 pomieszczenia. Lokal mieści się w budynku 
IV kondygnacyjnym składającym się z 12 lokali mieszkalnych 
i 1 lokalu użytkowego, położonym na działce nr 237, obręb Stare 
Gliwice o pow. 927 m2, zapisanym w KW 51710. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 23/1000 w częściach wspólnych.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 20.613 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 524,50 zł + 22 % VAT, tj. 639,89 zł.
Wadium: 2.100 zł.
Minimalne postąpienie: 250 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3 % wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 24 kwietnia 
2007 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni do-
kument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 11 kwietnia 2007 r. 
w godz. od 14.30 do 14.50.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej - www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 032-239-12-74, wew. 104.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

27 kwietnia 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się 
I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7a wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części grun-
tu, położonego w Gliwicach przy ul. Wieczorka 11 (I piętro) – 
o pow. 40,56 m2, składającego się z 1 pokoju, kuchni, wc i przedpo-
koju. Lokal mieści się w budynku IV kondygnacyjnym, składają-
cym się z 26 lokali mieszkalnych i 4 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 355, obręb Stare Miasto o pow. 750 m2, zapisanym 
w KW 26396. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
2/100 w częściach wspólnych. 

Nieruchomość gruntowa obciążona jest nieodpłatną i nieograniczoną 
w czasie służebnością drogową na rzecz każdoczesnych właścicieli i użytkowników 
garaży usytuowanych na działce nr 357.
Cena wywoławcza nieruchomości: 51.500 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 376 zł + 22 % VAT, tj. 458,72 zł.
Wadium: 5.200 zł.
Minimalne postąpienie: 600 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1 % wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 24 kwietnia 
2007 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni do-
kument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 18 kwietnia 2007 r. 
w godz. od 14.40do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej - www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych in-
formacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 032-239-12-74, wew. 104.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

10 maja 2007 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8a wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 8 (III piętro) o pow. 40,96 m², składa-
jącego się z 1 pokoju, kuchni, łazienki oraz przedpokoju z dostępem 
do wc na klatce schodowej, wraz z pomieszczeniem przynależnym 
– piwnicą o pow. 2,50 m². Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 11 lokali mieszkalnych oraz 3 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 685, obręb Stare Miasto o pow. 344 m², zapisanej 
w KW 23332. Z prawem własności lokalu związany jest udział 5/100 
w częściach wspólnych.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 51.300 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 644,25 zł + 22 % VAT, tj. 785,99 zł.
Wadium: 5.200 zł.
Minimalne postąpienie: 600 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 1 % 
wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostar-
czą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 7 maja 2007 r. do godz. 15.00. Osoby 
fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przed-
stawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 25 kwietnia 2007 r. 
w godz. od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 032-239-12-74, wew. 103.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

10 maja 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, 
położonego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 13 (III piętro) o pow. 
41,69 m², składającego się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc oraz 
przedpokoju. Lokal mieści się w budynku składającym się z 3 lokali 
mieszkalnych oraz 27 lokali użytkowych, położonym na działce 
nr 633, obręb Stare Miasto o pow. 2012 m², zapisanej w KW 15690. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 114/10000 w czę-
ściach wspólnych.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 54.800 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 859,25 zł + 22 % VAT, tj. 1.048,29 zł.
Wadium: 5.500 zł.
Minimalne postąpienie: 600 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1 % wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 7 maja 2007 
r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 26 kwietnia 2007 r. 
w godz. od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych in-
formacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 032-239-12-74, wew. 103.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

WYKAZY NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do zbycia: 

• od nr 196 do nr 199 do 29 marca 2007 r.,
• nr 201 do 29 marca 2007 r.,
• od nr 204 do nr 208 do 29 marca 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.  Pełna treść 
dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za pośrednictwem pocz-
ty lub na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne Urzędu 
Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: nieodpłatna.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
zestawy komputerowe z monitorami, systemem operacyjnym i oprogra-
mowaniem biurowym, komputery przenośne, zasilacz awaryjny. Kod CPV: 
30.23.12.00-9.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 10 dni od daty zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony-
wania oceny spełniania tych warunków:
• posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień oraz nie podleganie wykluczeniu z postępowania 
o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania 
określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp),
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
nie podleganiu wykluczeniu, o którym mowa powyżej muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie;

• posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie po-
tencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
wykonawca musi wykazać się wykonaniem co najmniej 1 dostawy, 
w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością dostawom 
stanowiącym przedmiot zamówienia, czyli zamówienia o wartości nie 
mniejszej niż 600.000 zł brutto,
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny 
i liczba pracowników zdolnych do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu;

• znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia:
wykonawca musi posiadać środki finansowe, lub zdolność kredytową 
w wysokości 50 % zaoferowanej ceny brutto,
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał ekonomiczny 
i finansowy podlega sumowaniu.

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach na 
zasadzie spełniania/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu:
a) aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 

przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji 
działalności gospodarczej wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej 
– aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników,

b) aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne 
zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

c) aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert, 

d) aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenie, że uzy-
skał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert,

e) wykaz wykonanych dostaw z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 
wykonania i odbiorców oraz załączenia dokumentów potwierdzających, 
że dostawy te zostały wykonane należycie,

f ) informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kre-
dytowej, w którym wykonawca posiada rachunek bankowy, 
potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub 
zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert,

g) oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu (art. 22 
ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp). 

Informacja o oświadczeniach i dokumentach potwierdzających spełnianie 
przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań okre-
ślonych przez zamawiającego:
deklaracje zgodności CE Certyfikaty jakości ISO 9001 i 14001 Certyfikaty 
HCL komputera na daną platformę systemową.
Wadium: 19.000 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy złotych).
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100 %.
Termin składania ofert: 16 kwietnia 2007 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 16 kwietnia 2007 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza  ustanowić 
dynamicznego systemu  zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicz-
nej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej 
z zastosowaniem aukcji elektronicznej. 
Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 14 marca 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

przetarg nieograniczony na
zakup komputerów.

Do konkursu zaprasza się zakłady opieki zdrowotnej z terenu 
Gliwic, udzielające świadczeń z zakresu stacjonarnej opieki 
paliatywno-hospicyjnej.

Umowa zostanie zawarta na 2007 r.

Ze szczegółowymi warunkami konkursu można zapoznać się 
w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pok. 260, tel. 032-239-13-36.
Oferty należy składać w zamkniętej kopercie, w terminie do 
5 kwietnia 2007 r. do godz. 9.00, w Wydziale Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Otwarcie ofert konkursowych i rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpi 5 kwietnia 2007 r. o godz. 10.00, pok. 227, Urząd 
Miejski w Gliwicach.

Termin związania ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu 
składania ofert.

Ogłaszający konkurs zastrzega sobie prawo do odwołania 
konkursu oraz przesunięcia terminu składania ofert.

Skargi i protesty dotyczące konkursu można składać 
w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.

Oferta powinna zawierać dokumenty i dane o oferencie 
zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z 13 lipca 1998 r. w sprawie umowy 
o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne 
(Dz. U. nr 93 z 1998 r. poz. 592) wraz z kalkulacją ceny jednost-
kowej 1 osobodnia z wyszczególnieniem kosztów pośrednich 
i bezpośrednich.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

konkurs ofert na
świadczenie stacjonarnej opieki paliatywno-

hospicyjnej dla mieszkańców Gliwic.

u 29 marca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu 
dzierżawnego z obniżeniem ceny wywoławczej o 10 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu, 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151, z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności handlowo – usługowej związanej z obsługą komunikacji,

u 30 marca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania 
do działki nr 231. Nieruchomość zabudowana położona na działce nr 231, na południe od ul. Chorzowskiej 
64,

u 5 kwietnia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania 
do działki nr 229. 

u 8 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Witkiewicza. Nieruchomość obejmuje działkę nr 200,

u 10 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Łowickiej: działka nr 991,

u 11 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się V ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż na 
własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B z obniżeniem 
ceny wywoławczej o 30 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu,

u 15 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się V ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny 
wywoławczej o 40 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Tulipanów (działka nr 119, działka nr 123).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale ogłoszenia i komunikaty
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Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie,  
proszone są kontakt osobisty w PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9,  od poniedziałku 
do piątku w godz. od 7.30 do 14.30.

Powiatowy Urząd Pracy
informuje... 

• nauczyciel języka włoskie-
go – wykształcenie: wyższe 
z PP, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Nysa;

• nauczyciel teoretycznych 
przedmiotów zawodowych 
w zawodzie fryzjer – wy-
kształcenie: wyższe zawodo-
we z PP, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Zabrze;

• elektromechanik – wykształ-
cenie średnie techniczne, 
znajomość języka niemiec-
kiego, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• operator WMB – wykształce-
nie średnie, doświadczenie: 
5 lat, uprawnienia do obsługi 
zespołu do suszenia i oto-
czenia kruszywa do 100 ton 
oraz aktualne świadedctwo 
kw. gr. ”E” min. 1 kV, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Pys-
kowice;

• handlowiec technik okien-
nych – wykształcenie średnie, 
doświadczenie: min. 1 rok, 
prawo jazdy kat. B, jedna 
zmiana, miejsce pracy: teren 
Śląska; 

• operator koparki/spycharki 
– wykształcenie zawodowe 
lub średnie, uprawnienia na 
koparkę lub spycharkę, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwi-
ce;

• spawacz – wykształcenie za-
wodowe lub średnie, doświad-
czenie: min. 2 lata, zdolność 
do pracy na wysokości 
powy-żej 1m, uprawnienia 
spawalnicze podstawowe 
i ciśnieniowe, jedna zmiana, 
jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice, Katowice, teren kraju;

• pracownik magazynu – wy-
kształcenie zawodowe, do-
świadczenie, niekaralność, 
książeczka sanitarno-epide-
miologiczna, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

• robotnik budowlany – spe-
cjalista do ociepleń i robót 
wykończeniowych – znajomość 
systemów ociepleń, samo-
dzielność, udokumentowane 
doświadczenie, kafelkowanie, 
tynkowanie, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

• kelner – wykształcenie: 
zawodowe, doświadczenie 
mile widziane, miła aparycja, 
komunikatywność, czas pracy 
do uzgodnienia z pracodawcą, 
miejsce pracy: Pyskowice; 

• palacz C.O. – uprawnienia 
kwalifikacyjne serii E gr. 2.1., 
obsługa kotłów wodnych 
o mocy od 50 kW, dwie zmia-
ny, miejsce pracy: Gliwice;

• kucharz – doświadczenie 
– mile widziane, książeczka 
sanitarno -epidemiologiczna, 
trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• sanitariusz szpitalny – opie-
ka nad pacjentem, doświad-
czenie – mile widziane, 1 zmia-
na, miejsce pracy: Gliwice; 

• kucharz kuchni tureckiej 
– doświadzcenie – wymagane, 
specjalność – kuchnia turecka, 
znajomość języka polskiego 
i tureckiego, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Knurów, wy-
nagrodzenie: 1200 zł brutto.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Królewskiej Tamy, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogło-
szenia organizowanego według procedur określonych 

regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. 
na

malowanie elewacji pawilonu II przy 
ul. Królewskiej Tamy.

Termin składania ofert: 
4 kwietnia 2007 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 
4 kwietnia 2007 r. o godz. 9.30.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o. o. w Gliwicach,  ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia 
organizowanych według procedur określonych regulaminem 

PWiK Gliwice na:

u wywóz i zagospodarowanie osadów z Centralnej 
Oczyszczalni Ścieków w Gliwicach oraz oczyszczalni 
ścieków w Smolnicy.

Termin składania ofert: 29 marca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 marca 2007 r. o godz. 10.00.

u wywóz odpadów z oczyszczalni ścieków, przepom-
powni ścieków i lagun osadowych.

Termin składania ofert: 29 marca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 marca 2007 r. o godz. 10.15.

KOMUNIKATY

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są 
działające w obszarze kultury:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia-

łalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicz-

nej lub przez nie nadzorowane.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań pu-
blicznych i powierzanie realizacji zadań publicznych 
w dziedzinach sztuk wizualnych, muzyki, tańca, 
literatury, teatru, filmu oraz w zakresie realizacji 
przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych, w tym 
także o charakterze interdyscyplinarnym.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
w dziedzinie kultury i sztuki:
1. „Synth Dark Elektro Koncert” oraz 
2. „Dialog kultur. Gliwice-Bielsko-Biała. Warsztaty 

regionalne”.

§ 4
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 
realizację zadań publicznych w dziedzinie kultury 
i sztuki:
w roku 2006 – 352.838,26 zł,
w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2007 roku 
– 180.000 zł,
w okresie od kwietnia do czerwca 2007 roku 
– 15.000 zł.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji.
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złoże-

nie, bądź przesłanie w terminie do 23 kwietnia 
2007 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r. w spra-
wie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 2207) do 
sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 
21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się 
data jej wpływu do UM).

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nie prowa-
dzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 
9 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, 
będącego przedmiotem oferty oraz oświadczenie 
oferenta, że nie podlega wykluczeniu z prawa do 
otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6 
ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2005 r. nr 249, poz. 2104).

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania 
realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz 
jego mieszkańców.

4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione 
albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyzna-
niem dotacji.

6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę 
następujące kryteria:

1) merytoryczne – wartość artystyczna, nowatorstwo 
projektu, zasięg i miejsce wykonania zadania, 

cykliczność proponowanego projektu oraz jego 
zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 
0-4),

2) społeczne (beneficjenci) – dostępność realizowa-
nego przedsięwzięcia dla mieszkańców i przewi-
dziana liczbę odbiorców (oceniane w skali: 0-2),

3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, 
ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich 
celowości, oszczędności, efektywności wykona-
nia, udział środków własnych oraz z innych źródeł 
finansowania – zakładani partnerzy (oceniane 
w skali: 0-3),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, 
rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie 
w realizacji powyższych zadań (oceniane w skali: 
0-2), 

5) analiza prawidłowości i terminowości rozlicze-
nia zadań w ubiegłych latach (oceniane w skali: 
0-1),

6) promocyjne – promocja miasta poprzez kulturę 
i sztukę, promocja gliwickich artystów i twórców, 
sposób i zasięg promowania przedsięwzięcia 
(oceniane w skali: 0-1).

7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawnia-
jąca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 8.

8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie prze-
kraczającym 1 miesiąca od upływu terminu ich 
składania.

9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent 
miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się 
z opinią komisji konkursowej.

10. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala 
prezydent miasta w drodze zarządzenia.

11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. 
12. Prezydent miasta zastrzega możliwość nie rozstrzy-

gnięcia konkursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest, w przypadku 

przyznania dotacji w wysokości innej niż wnio-
skowana – korekta kosztorysu projektu.

14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie, 
przed datą rozpoczęcia realizacji zadania, umowy 
z zachowaniem formy pisemnej według wzoru 
określonego w rozporządzeniu Ministra Gospodar-
ki, Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r. 
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publiczne-
go, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (Dz. U. z 2005r. nr 264 poz. 2207).

15. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny być 
zrealizowane w okresie od kwietnia do czerwca 
2007 roku.

16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji 
zadania zobowiązany jest do przedstawienia 
szczegółowego sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonanego zadania, zgodnego 
ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 
2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania 
publicznego, ramowego wzoru umowy o wyko-
nanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 
poz. 2207).

17. Dodatkowych informacji na temat warunków 
i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział 
Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 032-23-91-
284, 032-231-28-32). 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice 
w dziedzinie kultury i sztuki – na organizację dwóch projektów:
1. „Synth Dark Elektro Koncert” oraz 
2. „Dialog kultur. Gliwice–Bielsko-Biała. Warsztaty regionalne”.

Dyrektor 
Gliwickiego Teatru 

Muzycznego

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na

wykonanie dokumentacji pro-
jektowej modernizacji obiektu 

„Scena Bajka – kino Amok”.

Termin składania ofert: 
29 marca 2007 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 
29 marca 2007 r. o godz. 10.30.

KOMUNIKATY OFERTY PRACY
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• planowanie, formalne przygotowywanie i nadzór nad realizacją moderni-

zacji inwestycji (zakres będzie obejmował wykonawców zewnętrznych), 
kontakty służbowe z projektantami. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne, 

o kierunek: ochrona środowiska, 
o specjalność instalacyjna;

• staż pracy 5 lat (w tym 2 lata udokumentowanej pracy na stanowisku zwią-
zanym z nadzorem lub dozorem na budowie); 

• wymagane umiejętności:
o umiejętność kosztorysowania oraz weryfikacji kolejnych etapów prac 

projektowych i wykonawczych związanych z nadzorem nad zadaniami 
modernizacyjnymi zleconymi do realizacji,

o znajomość Prawa zamówień publicznych,
o dyspozycyjność,
o uprawnienia budowlane bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej 

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazo-
wych, wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Wymagania pożądane:
• obsługa komputera w stopniu dobrym, 
• przygotowanie teoretyczne (studia podyplomowe, kursy),
• mile widziana będzie znajomość języków obcych. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 28 marca 2007 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032 231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
 zatrudni kandydata na stanowisko 

inspektora nadzoru instalacyjnego w Wydziale Organizacyjnym 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-7/U-7/OR-1/07

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• planowanie, formalne przygotowywanie i nadzór nad realizacją moderni-

zacji inwestycji (zakres będzie obejmował wykonawców zewnętrznych), 
kontakty służbowe z projektantami. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne,

o kierunek: budownictwo,
o specjalność konstrukcyjno-budowlana; 

• staż pracy 5 lat (w tym 2 lata udokumentowanej pracy na stanowisku 
związanym z nadzorem lub dozorem na budowie); 

• wymagane umiejętności:
o umiejętność kosztorysowania oraz weryfikacji kolejnych etapów prac 

projektowych i wykonawczych związanych z nadzorem nad zadaniami 
modernizacyjnymi zleconymi do realizacji,

o znajomość Prawa zamówień publicznych,
o dyspozycyjność,
o uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowla-

nej.

Wymagania pożądane:
• obsługa komputera w stopniu dobrym, 
• przygotowanie teoretyczne (studia podyplomowe, kursy),
• mile widziana będzie znajomość języków obcych. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 28 marca 2007 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032 231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
 zatrudni kandydata na stanowisko 

inspektora nadzoru budowlanego w Wydziale Organizacyjnym 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-9/U-9/OR-3/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• planowanie, formalne przygotowywanie i nadzór nad realizacją moderni-

zacji inwestycji (zakres będzie obejmował wykonawców zewnętrznych), 
kontakty służbowe z projektantami. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne, 

o kierunek: budownictwo, 
o specjalność konstrukcyjno-budowlana; 

• staż pracy 3 lata (w tym 2 lata udokumentowanej pracy na stanowisku 
związanym z nadzorem lub dozorem na budowie); 

• wymagane umiejętności:
o umiejętność kosztorysowania oraz weryfikacji kolejnych etapów prac 

projektowych i wykonawczych związanych z nadzorem nad zadaniami 
modernizacyjnymi zleconymi do realizacji,

o znajomość Prawa zamówień publicznych,
o dyspozycyjność. 

Wymagania pożądane:
• obsługa komputera w stopniu dobrym, 
• przygotowanie teoretyczne (studia podyplomowe, kursy),
• mile widziana będzie znajomość języków obcych, 
• uprawienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 28 marca 2007 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032 231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko

inspektora nadzoru budowlanego w Wydziale Organizacyjnym 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-8/U-8/OR-2/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kierowanie, koordynowanie i nadzorowanie całokształtu działa-

lności wydziału,
• wykonywanie zadań starosty w zakresie geodezji, kartografii 

i katastru szczegółowo określonych w ustawie Prawo geodezyjne 
i kartograficzne,

• prowadzenie podziałów i rozgraniczeń nieruchomości,
• prowadzenie ewidencji numeracji porządkowej nieruchomości 

oraz ewidencji ulic i placów,
• gospodarowanie finansami publicznymi i sporządzanie sprawozdań 

w tym zakresie,
• udzielanie zamówień publicznych,
• stosowanie dokumentów zintegrowanego systemu zarządzania 

i postanowień wynikających z polityki Urzędu Miejskiego w Gliwicach,
• wykonywanie uchwał Rady Miejskiej. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, 

o kierunek: geodezja i kartografia, górnictwo i geologia, 
o specjalność geodezyjna;

• staż pracy min. 5 lat, w tym posiadanie łącznie co najmniej dwulet-
niego stażu pracy na stanowiskach:

o w jednostkach samorządowych lub ich jednostkach organiza-
cyjnych lub

o w służbie cywilnej lub 
o w służbie zagranicznej, za wyjątkiem stanowisk obsługi lub
o w innych urzędach państwowych z wyjątkiem stanowisk 

pomocniczych i obsługi lub
o na kierowniczych stanowiskach państwowych,
(zgodnie z art. 1, ust. 1, pkt 4 ustawy z 6 maja 2005 r. o zmianie 
ustawy o pracownikach samorządowych, ustawy o samorządowych 
kolegiach odwoławczych i ustawy o systemie oświaty. Dz. U. nr 122, 
poz. 1020 z 7 lipca 2005 r.);

• korzystanie w pełni z praw cywilnych i obywatelskich;
• posiadanie uprawnień zawodowych do wykonywania samodziel-

nych funkcji w dziedzinie geodezji i kartografii w zakresach, o których 
mowa w art. 43 ust. 1 i 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne;

• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym/powiatowym, 
Prawo geodezyjne i kartograficzne, Kodeks postępowania 
administracyjnego o gospodarce nieruchomościami, o finansach 
publicznych, Prawo zamówień publicznych oraz aktów wykonaw-
czych wydanych na ich podstawie;

• znajomość obsługi komputera.

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w kierowaniu zespołem pracowników, 
• mile widziana będzie znajomość języków obcych, 
• studia podyplomowe z zakresu administracji. 

Cechy charakteru:
predyspozycje do sprawowania funkcji kierowniczych, tj. bardzo dobra 
komunikacja interpersonalna, umiejętność podejmowania decyzji 
i działania w sytuacjach znaczącego obciążenia stresem, poczucie odpowie-
dzialności za realizację zadań własnych i całego zespołu, asertywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biule-
tynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 3 kwietnia 2007 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/
praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzo-
nego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko

Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii – Geodety Powiatowego w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD – 11/U-11/GE-3/07 

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:

• wydawanie odpisów, zaświadczeń, 
sporządzanie aktów, projektów decyzji, 
pism. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, 

o kierunek: administracja, ekonomia, 
zarządzanie, prawo, politologia;

• znajomość Kodeksu postępowania 
administracyjnego;

• znajomość ustawy Prawo o aktach stanu 
cywilnego;

• znajomość obsługi komputera w stopniu 
podstawowym.

Wymagania pożądane:
• znajomość języka niemieckiego. 

Cechy charakteru:
takt, uprzejmość, komunikatywność, ope-
ratywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 

zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestęp-
stwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb nie-
zbędnych do realizacji procesu rekruta-
cji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. 
z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 
30 marca 2007 r. do godz. 15.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
dokumenty do pobrania,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze

w Urzędzie Stanu Cywilnego w pełnym wymiarze czasu pracy.

Zatrudnienie nastąpi na czas określony (na zastępstwo za nieobecnego pracownika).

nabór nr KD-12/W-1/USC-1/07 

• konsultant ds. obsługi klienta,
• operator Call Center,
• Team Leader,
• kierownik działu wysyłek, 
• pracownik działu wysyłek, 
• informatyk, 
• specjalista ds. rekrutacji i kadr.

Firma Contact Plus poszukuje pracowników do 
Działu Call Center na następujące stanowiska:

Szczegóły oraz formularze rekrutacyjne na stronie 
internetowej www.contactplus.pl.

Dodatkowe informacje pod numerem telefonu 032-775-26-98.

Restauracja McDonald’s 
w Gliwicach, przy 

ul. Zwycięstwa 39 lub przy 
ul. Toszeckiej 98 proponuje 

atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą 
proszone są o osobiste zgłaszanie 
się do restauracji w godzinach 8.00 
– 22.00 we wszystkie dni tygodnia. 
Możliwość pracy w pełnym wymia-
rze godzin lub tylko w weekendy.
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• administrowanie systemami operacyjnymi,
• administrowanie bazami danych,
• tworzenie aplikacji bazodanowych,
• programowanie w środowisku www.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, 

o kierunek: informatyka, informatyka i ekonometria, elektronika i telekomunika-
cja, automatyka i robotyka, zarządzanie, administracja, finanse i rachunkowość, 
ekonomia, elektronika i telekomunikacja, 

o specjalność: systemy operacyjne, bazy danych, programowanie;
• staż pracy, min. półroczne udokumentowane doświadczenie z zakresu technologii 

IT;
• znajomość przynajmniej jednego z podanych zagadnień informatycznych:

o systemy operacyjne (preferowane Windows, Linux, Aix),
o bazy danych (preferowana Oracle),
o programowanie (języki skryptowe, np. PHP),
o sieci komputerowe.

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w realizacji projektów informatycznych,
• znajomość języka angielskiego w stopniu umożliwiającym komunikację i czytanie 

dokumentacji technicznej, 
• przygotowanie teoretyczne (studia podyplomowe, kursy) w zakresie zarządzania 

w tym zarządzania jakością, projektami, ekonomii itp. 
Cechy charakteru:
kreatywność, umiejętność pracy w zespole, aktywność w rozwiązywaniu problemów, 
samodzielność i zaangażowanie, dyspozycyjność, odpowiedzialność za powierzone 
zadania. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:

• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do 4 kwietnia 2007 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-231-96-00.
Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubli-

kowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydatów na stanowiska urzędnicze

w Wydziale Informatyki w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-14/U-13/IN-1/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• obsługa jednostek wykonawstwa geodezyjnego po włączeniu dokumentacji do 

powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego,
• sporządzanie kopii map i innych materiałów zasobu w postaci wydruków, kserokopii 

lub zapisu informatycznego i ich oklauzulowanie,
• sporządzanie zestawień jednostek wynikających z dokumentacji geodezyjnej 

w celu sporządzenia kalkulacji i wystawienia dokumentów finansowych,
• wprowadzanie danych do bazy danych komputerowego systemu zarządzania 

zasobem.
Wymagania konieczne: 

• wykształcenie wyższe, 
o kierunek: geodezja i kartografia, górnictwo i geologia, 
o specjalność geodezyjna;

• znajomość ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz aktów wykonawczych 
wydanych na jej podstawie dotyczących rodzaju materiałów zasobu, trybu ich 
gromadzenia, udostępniania i klauzulowania oraz zgłaszania prac geodezyjnych;

• obsługa komputera w stopniu podstawowym.
Wymagania pożądane:

• uprawnienia zawodowe do wykonywania samodzielnych funkcji w dziedzinie 
geodezji i kartografii. 

Cechy charakteru:
samodzielność, dokładność, komunikatywność. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:

• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do 3 kwietnia 2007 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-231-96-00.
Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty 
do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze

w Wydziale Geodezji i Kartografii w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-13/U-12/GE-4/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie sekretariatu Biura Prasowego,
• rejestracja i rozdział korespondencji,
• prowadzenie rejestrów Biura Prasowego,
• gromadzenie dokumentów i ich archiwizacja.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, 

o kierunek: administracja, zarządzanie, socjologia, nauki społeczne;
• znajomość Kodeksu postępowania administracyjnego;
• znajomość ustawy o samorządzie gminnym.
Wymagania pożądane:
• dobra znajomość obsługi komputera i innych urządzeń kancelaryjno-biurowych.

Cechy charakteru:
komunikatywność, obowiązkowość, odpowiedzialność, systematyczność, odporność 
na stres.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:

• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 3 kwietnia 2007 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-231-96-00.
Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty 
do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze

w Biurze Prasowym w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-16/U-14/BP-1/07 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• przygotowywanie korespondencji do doręczenia i doręczanie korespondencji.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie średnie, 
• dobry stan zdrowia,
• dyspozycyjność, 
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym,
• znajomość topografii miasta.

Oferty mogą składać osoby bezrobotne zarejestrowane 
w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• skierowanie z Powiatowego Urzędu Pracy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 2 kwietnia 2007 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubli-

kowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko

gońca w Biurze Obsługi Interesantów 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-15/W-2/BOI-1/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw związanych z publikacją ogłoszeń i komunikatów:

o przygotowanie do publikacji w „Miejskim Serwisie Informacyjnym 
– Gliwice” i Biuletynie Informacji Publicznej ogłoszeń gminnych 
jednostek organizacyjnych,

o korekta ogłoszeń i komunikatów oraz kontrola nad prawidłowością 
publikacji ogłoszeń,

o prowadzenie przeglądu prasy i archiwizacja materiałów,
o zbieranie i opracowywanie materiałów dziennikarskich do Biuletynu 

Informacyjnego Urzędu Miejskiego i „Miejskiego Serwisu Informa-
cyjnego – Gliwice”,

o pełnienie dyżurów korektorskich „Miejskiego Serwisu Informacyjnego 
– Gliwice”. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, 

o kierunek: dziennikarstwo, filologia polska, kulturoznawstwo, nauki 
społeczne;

• dobra znajomość obsługi komputera;
• umiejętność poprawnego posługiwania się językiem polskim.

Wymagania pożądane:
• umiejętność pisania i adiustacji tekstów dziennikarskich;
• znajomość Prawa prasowego.

Cechy charakteru:
rzetelność, obowiązkowość, komunikatywność, umiejętność pracy w zespole. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:

• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 3 kwietnia 2007 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-231-96-00.
Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze

w Biurze Prasowym w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-17/U-15/BP-2/07

Wymagania niezbędne:
• znajomość księgowości budżetowej,
• wykształcenie:

o wyższe ekonomiczne i co najmniej 3-letnia praktyka w księgowości 
lub

o średnie (kierunek rachunkowość) i co najmniej 6-letnia praktyka 
w księgowości;

• obsługa komputera w zakresie programów Qwant, Płatnik, edytora tekstu 
i arkusza kalkulacyjnego. 

Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie w rozliczaniu projektów unijnych.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy i kwalifikacje (kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o  „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych, Dz. U. z 2002 r., nr 101 poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji na stronie in-
ternetowej Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych moich 
danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w siedzibie 
Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21 lub 
przesłać pocztą na adres: Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych, 
ul. Jagiellońska 21, 44-100 Gliwice, z dopiskiem: „Nabór na stanowisko ...” 
w terminie do 29 marca 2007 r. do godz. 10.00. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-
24-55.

Aplikacje, które wpłyną do GCOP po wyżej określonym terminie, nie będą rozpa-
trywane. Informacja o wyniku naboru będzie umieszczone na stronie internetowej 
GCOP oraz na tablicy informacyjnej GCOP przy ul. Jagiellońskiej 21.

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych
ogłasza

nabór na samodzielne stanowisko pracy 
głównego księgowego

 w wymiarze 1 etatu.



www.teatr.gliwice.pl

q 22 marca: XIII Dziecięce Spotkania Teatralne – „Baśń o Rycerzu bez Konia”, 
spektakl Teatru Banialuka z Bielska-Białej (9.30, 11.30)

q 23 marca: XIII Dziecięce Spotkania Teatralne – warsztaty teatralno-scenografi cz-
ne (8.00, 10.15, 12.30), „Wesoła wdówka” (18.30)

q 24 marca: DRZWI OTWARTE w GTM (11.00, 12.30, 14.00), XIII Dziecięce Spotka-
nia Teatralne – „Skarb Pirata Cynamona”, spektakl Teatru Groteska z Krakowa 
(16.00)

q 25 marca: „Europa moich marzeń” (18.00)

q 26 marca: „Bomont School” – spektakl muzyczny w wykonaniu Teatru Wit-Wit 
i młodzieży z cieszyńskich liceów (10.00)

q 27 marca: „Hello, Dolly!” (18.30)
q 31 marca: „Kwiat Hawaii” (18.30)

www.kinox.gliwice.pl

q  23 – 27 marca:  „Świadek koronny”  (17.45),  „Dobry agent”  (19.30)

q 29 marca: Akademicki Teatr „REMONT” (ATR) – przedstawia premierowo 
„WESELE” wg Stanisława Wyspiańskiego

q 11 – 14 kwietnia: I Festiwal Teatrów Nieinstytucjonalnych  „X – OFF 2007”

www.amok.gliwice.pl

q 22 marca: „Małe dzieci” (15.45, 18.00), DKF Classic – „Cleo od piątej do siódmej” (20.00) 

q 23 marca: „Małe dzieci” (15.45), „Ryś” (18.00), „Labirynt Fauna” (20.30) 

q 24 marca: „Małe dzieci” (15.45, 20.30), „Ryś” (18.00)

q 25 marca: „Proszę słonia” – projekcja dla dzieci w ramach cyklu „Bajki i baśnie 
z mojego dzieciństwa” (11.00), „Małe dzieci” (15.45, 20.30), „Ryś” (18.00)

q 26 – 28 marca: „Małe dzieci” (15.45, 20.30), „Ryś” (18.00)

ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: 

od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00)
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00)

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna.

     WILLA CARO – ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
„Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłow-
ców”, „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku” 
Uniwersytet dla Wszystkich
• 22 marca, godz. 17.00 – „Gian Lorenzzo Bernini – przełamywanie klasyczne-

go porządku” – dr Magdalena Żmudzińska – Nowak (Politechnika Śląska)
• 29 marca, godz. 17.00 – „Georgio de Chiricco – malarstwo metafi zyczne” – 

dr Irma Kozina (Uniwersytet Śląski)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy, piątki w godz. 

od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 18.00
Wielkanocny Ogród Sztuk (25 marca – 4 kwietnia)
• 25 marca (niedziela)

– godz. 10.45 –11.50 – Gala XVIII edycji konkursu „Najpiękniejsze kroszonki 
2007” (obowiązują zaproszenia)

– godz. 12.00 – Uroczyste otwarcie Wielkanocnego Ogrodu Sztuk. Otwarcie 
wystawy „Najpiękniejsze kroszonki 2007”. Degustacja potraw huculskich

– godz. 12.10 – „Szukanie zajączka” – impreza plenerowa
– godz. 12.30 – 14.30 – Pokaz kraszenia wielkanocnych jaj w wykonaniu 

uczestników konkursu
– godz. 13.30 – 16.00 – Malowanie „Gliwickiej pisanki” – impreza plenerowa
– godz. 15.30 – Otwarcie wystawy „Ecce Homo” – wystawa sztuki sakralnej 
– godz. 16.00 – Koncert pasyjny w wykonaniu Akademickiego Zespołu 

Muzycznego Politechniki Śląskiej
Bezpłatny wstęp na wszystkie imprezy, koncerty oraz  na wystawy „Najpiękniejsze 
kroszonki 2007” oraz „Ecce Homo”

ZAMEK PIASTOWSKI – ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe :
„Pradzieje Ziemi Gliwickiej”,  „Z dziejów Gliwic”,  „Ikonografi a miasta”,  
„Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO – ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa stała 
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn”

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów – RADIOSTACJA GLIWICE
 ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: od wtorku do soboty – od 9.00 do 15.00, dodatkowo w czwartek 
do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym.

Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II zaprasza do udziału w niezwykłej podróży sentymentalnej. Od 25 marca 
do 18 kwietnia w sali wystawowej Centrum prezentowana będzie wystawa fotograficzna Krzysztofa Zioły pt. „Kreso-

we świątynie Rzeczpospolitej”. Nawiązuje ona 
do zainteresowań autora, jest również wyra-
zem tęsknoty do miejsc dzieciństwa jego ro-
dziców, dziadków i pradziadków. Zdjęcia bę-
dzie można obejrzeć przy Jana Pawła II nr 5A 
codziennie (za wyjątkiem piątków i niedziel), 
w godz. od 14.00 do 19.00. W ramach wer-
nisażu miłośnika fotografii organizatorzy 
ekspozycji zapraszają chętnych na poetyc-
kie widowisko pasyjne, zatytułowane „Ból 
drzewa” (25 marca, godz. 16.00). Spektakl 
został oparty m.in. na poezji Józefa Wittlina, 
Ernesta Brylla i Ewy Szelburg-Zarembiny oraz 
na pieśniach pasyjnych. Wykonają go: aktorzy 
teatru „Magazyn” przy Młodzieżowym Domu 
Kultury, członkowie Chóru Kameralnego MDK 
pod dyrekcją Joanny Pudlik oraz Schola Parafii 
Wszystkich Świętych w Gliwicach. (kik)

„Pejzaż romantyczny” pędzla Bar-
bary Goduli to najnowsza propo-
zycja Gliwickiego Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. Jagielloń-
ska 21). Wystawę malarstwa olej-
nego członkini grupy plastycznej 
„18 – Obsydian” będzie można po-
dziwiać do 15 kwietnia, w godzi-
nach funkcjonowania placówki.

Salon Młodej Sztuki czyli Galeria 
SMS gliwickiej plastyczki Marty Za-
jączyńskiej – Kowalskiej zachęca do 
obejrzenia najnowszej ekspozycji 
twórczości Marty Duchowicz – 
Schnober. Prace młodej artystki 
będą udostępniane przy ul. Kaczy-
niec (wejście obok numeru 17) od 
wtorku do piątku w godz. od 12.00 
do 17.00, a w soboty od 11.00 do 
14.00. Ze swojej strony przypomi-
namy, iż osoby zainteresowane pre-
zentowanymi w SMS-ie dziełami 
(obrazami, grafikami, ceramiką 
i rękodziełem artystycznym) mo-
gą je tylko oglądać, ale też nabyć. 
Szczegółowych informacji udzie-
la Marta Zajączyńska – Kowalska, 
tel. 032-237-86-62. 

Galeria w Ratuszu zaprasza 
na ekspozycję malarstwa i gra-
fiki „Vis – a – vis” autorstwa Ka-
tarzyny Cupiał i Katarzyny 
Szymczyk. Artystki podkreślają, 
iż świadomie zestawiają swoje 
prace, chcąc uwypuklić odmien-
ne środki ekspresji i temperaturę 
wybranych przez siebie mediów. 
Ich działania można oceniać do 
30 marca, w godzinach funkcjo-
nowania placówki (poniedziałek 
– piątek od 11.00 do 17.00, sobo-
ty – od 10.00 do 13.00). 

Galeria „Miniatura” przy Klu-
bie Garnizonowym (ul. Miesz-
ka I nr 26) organizuje wystawę 
twórczości Adama Chowania-
ka. Płaskorzeźby okolicznościo-
we, rękodzieło sakralne i ludowe 
oraz tzw. motywy przestrzenne 
będą udostępniane do 15 kwiet-
nia. Zainteresowani obejrzą je 
od poniedziałku do piątku 
w godz. od 8.00 do 18.00. 

Prace malarskie oraz ceramika artystycz-
na są również wabikiem gliwickiej ga-
lerii komercyjnej „Pasja” Sylwii Malcha-
rek – Kisiel (ul. Zygmunta Starego 1/1). 
Od 19 marca w mini-pasażu są pokazy-
wane dokonania Aleksandry Kwolek 
(absolwentki Państwowej Wyższej Szkoły 
Plastycznej we Wrocławiu – Wydział Cera-
miki i Szkła), Eweliny Paluch oraz Eweliny 
Jaszczyszyn (absolwentek Uniwersytetu 
Śląskiego w Cieszynie – Wydział Artystycz-
ny). Wystawa będzie czynna do 18 kwietnia 
w godzinach funkcjonowania instytucji.

Malarstwo cenionego poznańskie-
go abstrakcjonisty Tadeusza Kali-
nowskiego (1909 – 1997) prezentu-
je do końca miesiąca Galeria Sztuki 
Współczesnej ESTA (ul. Raciborska 8). 
Ekspozycja prac artysty, określanych 
przez tygodnik„Newsweek” jako „do-
bra perspektywa inwestycyjna” sta-
nowi wspólne przedsięwzięcie mar-
szandów z Gliwic oraz poznańskiej 
Galerii EGO. 
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